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Milí Prušaňáci,Milí Prušaňáci,
do rukou se vám dostává do rukou se vám dostává 

druhé číslo zpravodaje v΅tomto druhé číslo zpravodaje v΅tomto 
roce a΅ to znamená, že nastalo roce a΅ to znamená, že nastalo 
léto a΅prázdniny. Přišel ale také léto a΅prázdniny. Přišel ale také 
čas pro obvyklé zamyšlení nad čas pro obvyklé zamyšlení nad 
zelení v΅obci. Ploch, které jsou zelení v΅obci. Ploch, které jsou 
v΅majetku obce a΅které je tedy v΅majetku obce a΅které je tedy 
potřeba pravidelně udržovat, potřeba pravidelně udržovat, 
je požehnaně. Když přijde ob-je požehnaně. Když přijde ob-
dobí častých dešťů, je potřeba dobí častých dešťů, je potřeba 
údržba několikanásobná. Počet údržba několikanásobná. Počet 
pracovníků obce však tak rych-pracovníků obce však tak rych-
le navýšit nejde, a΅ tak se pra-le navýšit nejde, a΅ tak se pra-
cuje s΅vypětím sil. Ale ani kdy-cuje s΅vypětím sil. Ale ani kdy-
bychom ze dne na den nabrali bychom ze dne na den nabrali 
dvacet pracovníků, nikdy nebu-dvacet pracovníků, nikdy nebu-
de obec pokosená, postříhaná de obec pokosená, postříhaná 
a΅uklizená lusknutím prstu. a΅uklizená lusknutím prstu. 

Při těchto zamyšleních není Při těchto zamyšleních není 
možné vyhnout se otázce po-možné vyhnout se otázce po-
moci od občanů v΅ těchto ča-moci od občanů v΅ těchto ča-
sech. Občas se nám dostává sech. Občas se nám dostává 
zpráv typu „kosil jsem to vždyc-zpráv typu „kosil jsem to vždyc-
ky před domem sám, ale po-ky před domem sám, ale po-
kazila se mi sekačka a΅ kvůli kazila se mi sekačka a΅ kvůli 
obecnímu pozemku si nehod-obecnímu pozemku si nehod-
lám kupovat novou“. To je jis-lám kupovat novou“. To je jis-
tě právo každého a΅ z΅ hlediska tě právo každého a΅ z΅ hlediska 
majetkového má jistě pravdu. majetkového má jistě pravdu. 
Mnohem víc ale oceňuji ty, kteří Mnohem víc ale oceňuji ty, kteří 
nám řeknou, že se o΅ předza-nám řeknou, že se o΅ předza-
hrádku postarají sami, že tam hrádku postarají sami, že tam 
chodit nemusíme. Prý to tak chodit nemusíme. Prý to tak 
dříve bylo normální a΅každý se dříve bylo normální a΅každý se 
postaral sám o΅ prostor před postaral sám o΅ prostor před 
svým domem, aby se mu tam svým domem, aby se mu tam 
dobře žilo. Proč se to tak moc dobře žilo. Proč se to tak moc 
změnilo, není lehké vysvětlit. změnilo, není lehké vysvětlit. 
Prušánky ale budou o΅ to krás-Prušánky ale budou o΅ to krás-
nější, o΅ kolik víc přidáme ruku nější, o΅ kolik víc přidáme ruku 
k΅dílu i΅my. k΅dílu i΅my. 

V΅ minulých měsících se V΅ minulých měsících se 
nám povedlo spustit nový web nám povedlo spustit nový web 
obce, o΅kterém se dočtete v΅sa-obce, o΅kterém se dočtete v΅sa-
mostatném článku. Dokončili mostatném článku. Dokončili 
jsme projekt obnovy veřejného jsme projekt obnovy veřejného 

osvětlení, na který jsme získali osvětlení, na který jsme získali 
dotaci a΅nyní vybíráme dodava-dotaci a΅nyní vybíráme dodava-
tele. Povedlo se nám také připra-tele. Povedlo se nám také připra-
vit projekt fotovoltaiky, který je vit projekt fotovoltaiky, který je 
rovněž dotovaný. Evropská unie rovněž dotovaný. Evropská unie 
nám významně podpořila ná-nám významně podpořila ná-
kup kompostérů, které jsou stá-kup kompostérů, které jsou stá-
le k΅dispozici a΅pořízení omyva-le k΅dispozici a΅pořízení omyva-
telných kelímků na kulturní akce. telných kelímků na kulturní akce. 
Ty jste mohli poprvé vyzkou-Ty jste mohli poprvé vyzkou-
šet na Prušánském dni spolků. šet na Prušánském dni spolků. 
Podporu Jihomoravského kraje Podporu Jihomoravského kraje 
jsme získali pro rozšíření hasič-jsme získali pro rozšíření hasič-
ské šatny a΅také velmi význam-ské šatny a΅také velmi význam-
nou podporu v΅hodnotě 5 mili-nou podporu v΅hodnotě 5 mili-
onů na stavbu dočasné školy. onů na stavbu dočasné školy. 
Ta je také podpořena společ-Ta je také podpořena společ-
nostní MND a.s., která darovala nostní MND a.s., která darovala 
400 000 Kč. Rekonstrukce školy 400 000 Kč. Rekonstrukce školy 
se blíží a΅ její realizace se rýsuje se blíží a΅ její realizace se rýsuje 
i΅díky dárcům, kteří přispívají na i΅díky dárcům, kteří přispívají na 
transparentní účet sbírky, jehož transparentní účet sbírky, jehož 
hodnota se přehoupla přes mi-hodnota se přehoupla přes mi-
lion korun. Všem velmi děkuje-lion korun. Všem velmi děkuje-
me.me.

Přeji vám krásné, ničím neru-Přeji vám krásné, ničím neru-
šené letní období a΅těším se na šené letní období a΅těším se na 
setkání třeba na prušánských setkání třeba na prušánských 
hodech.hodech.

Zbyněk Němeček,Zbyněk Němeček,
starosta obcestarosta obce
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SLOVO
MÍSTOSTAROSTKY

Výsledky voleb do evropského parlamentu 
v obci Prušánky, které proběhly 
dne 7. a 8. 6. 2024. 

Milí Prušaňáci,Milí Prušaňáci,
máme za sebou jarní období, které nám přineslo máme za sebou jarní období, které nám přineslo 

spoustu kulturních akcí, které jsme si pro vás při-spoustu kulturních akcí, které jsme si pro vás při-
pravili my nebo místní spolky. Nabídka byla velmi pravili my nebo místní spolky. Nabídka byla velmi 
pestrá, a΅proto doufáme, že jste si každý přišli na pestrá, a΅proto doufáme, že jste si každý přišli na 
své. Pořádání kulturních akcí není nic jednoduchého své. Pořádání kulturních akcí není nic jednoduchého 
a΅ zabere spoustu času i΅našim pracovníkům, kteří a΅ zabere spoustu času i΅našim pracovníkům, kteří 
se starají o΅přípravy jak programu, tak zázemí pro se starají o΅přípravy jak programu, tak zázemí pro 
všechny návštěvníky. Ať už padá sníh nebo prší, všechny návštěvníky. Ať už padá sníh nebo prší, 
vždy je vše skvěle připraveno. Všem, kteří se jakkoli vždy je vše skvěle připraveno. Všem, kteří se jakkoli 
podílejí na kulturním vyžití v΅Prušánkách, patří velký podílejí na kulturním vyžití v΅Prušánkách, patří velký 
dík!dík!

Jeden z΅ nejčastějších požadavků, které máte, Jeden z΅ nejčastějších požadavků, které máte, 
se týká kácení. Předtím, než něco někam vysadím, se týká kácení. Předtím, než něco někam vysadím, 
je důležité znát vlastníka pozemku, ten má pak ve je důležité znát vlastníka pozemku, ten má pak ve 
svém vlastnictví strom či keř, který jste vy vysadi-svém vlastnictví strom či keř, který jste vy vysadi-
li. Důležité je taky vědět, jestli pod stromem neve-li. Důležité je taky vědět, jestli pod stromem neve-
dou inženýrské sítě jako vodovod, plynovod nebo dou inženýrské sítě jako vodovod, plynovod nebo 
elektřina a΅ostatní. V΅případě havárie se strom po-elektřina a΅ostatní. V΅případě havárie se strom po-
kácí. Pokud chcete požádat o΅ kácení, je důležité kácí. Pokud chcete požádat o΅ kácení, je důležité 
mít velmi vážný důvod, ať už je to ohrožení života mít velmi vážný důvod, ať už je to ohrožení života 
nebo majetku. Doporučuji si nechat zpracovat po-nebo majetku. Doporučuji si nechat zpracovat po-
tvrzení, že vám strom způsobuje škodu na majetku. tvrzení, že vám strom způsobuje škodu na majetku. 
Mimochodem, škoda na majetku není to, že vám na Mimochodem, škoda na majetku není to, že vám na 
auto padá listí, jehličí, pyl nebo smůla ze stromů. auto padá listí, jehličí, pyl nebo smůla ze stromů. 

Jistě jste si všimli, že v΅naší obci probíhala revize Jistě jste si všimli, že v΅naší obci probíhala revize 
katastrálního úřadu, která zaměstnala i΅ nás na OÚ. katastrálního úřadu, která zaměstnala i΅ nás na OÚ. 
Snažíme se dát všechno do pořádku a΅chci požádat Snažíme se dát všechno do pořádku a΅chci požádat 
ty, kteří tak ještě neučinili, využijte tuto kontrolu ve váš ty, kteří tak ještě neučinili, využijte tuto kontrolu ve váš 
prospěch. Vyznačení nesouladu na vašem pozemku prospěch. Vyznačení nesouladu na vašem pozemku 
může mít negativní vliv na budoucí prodej pozemku může mít negativní vliv na budoucí prodej pozemku 
nebo nemovitosti.nebo nemovitosti.

Doslechla jsem se, že údajně budeme prodlužo-Doslechla jsem se, že údajně budeme prodlužo-
vat dětem termín letních prázdnin. Chtěla bych vás vat dětem termín letních prázdnin. Chtěla bych vás 
ubezpečit, že v΅ současné době to tak není. Jestli ubezpečit, že v΅ současné době to tak není. Jestli 
máte jakékoliv dotazy, které se týkají školy, můžete máte jakékoliv dotazy, které se týkají školy, můžete 
kontaktovat mě nebo pana starostu, rádi vaše otázky kontaktovat mě nebo pana starostu, rádi vaše otázky 
zodpovíme. Věřte, že děláme vše proto, aby naše děti zodpovíme. Věřte, že děláme vše proto, aby naše děti 
řádně nastoupily od začátku září do školy. Myslím, že řádně nastoupily od začátku září do školy. Myslím, že 
nám rodičům opravdu stačí dva měsíce prázdnin na-nám rodičům opravdu stačí dva měsíce prázdnin na-
šich ratolestí.šich ratolestí.

Před námi je léto a΅já bych vám chtěla popřát, ať si Před námi je léto a΅já bych vám chtěla popřát, ať si 
ho užijete dle svých představ. Každý máme jiné plá-ho užijete dle svých představ. Každý máme jiné plá-
ny, někdo pojede na dovolenou, někdo bude doma ny, někdo pojede na dovolenou, někdo bude doma 
u΅ bazénu a΅ někteří budou pracovat ve vinohradě. u΅ bazénu a΅ někteří budou pracovat ve vinohradě. 
Určitě ale přijďte na noční soutěž hasičů, tradiční  Určitě ale přijďte na noční soutěž hasičů, tradiční  
besedu u΅cimbálu a΅krojované hody.  A΅rozhodně si besedu u΅cimbálu a΅krojované hody.  A΅rozhodně si 
nenechejte ujít letošní ukončení prázdnin, které ten-nenechejte ujít letošní ukončení prázdnin, které ten-
tokrát bude „Pohádkové“.tokrát bude „Pohádkové“.

Jana Šupová, místostarostkaJana Šupová, místostarostka

Voleb se zúčastnilo 595 občanů, což činí 33,67 %Voleb se zúčastnilo 595 občanů, což činí 33,67 %
Název strany počet hlasůNázev strany počet hlasů
strana č. 17 – SPOLU 130 strana č. 17 – SPOLU 130 
strana č. 14 – ANO 2011 125 strana č. 14 – ANO 2011 125 
strana č. 9 – Přísaha a΅Motoristé 97 strana č. 9 – Přísaha a΅Motoristé 97 
Strana č. 26 – STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS Strana č. 26 – STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 6969
Strana č. 21 – Starostové a΅osobn. pro Evropu 41Strana č. 21 – Starostové a΅osobn. pro Evropu 41
Strana č. 3 – SPD a΅Trikolora                   38Strana č. 3 – SPD a΅Trikolora                   38
Strana č. 23 – Česká pirátská strana                   24Strana č. 23 – Česká pirátská strana                   24

Strana č. 6 PRO – Jindřicha Rajchla                    23Strana č. 6 PRO – Jindřicha Rajchla                    23
Strana č. 19 – Svobodní                                 10Strana č. 19 – Svobodní                                 10

Strana č. 20 – Sociální demokracie                    10Strana č. 20 – Sociální demokracie                    10
Strana č. 12 – Strana zelených                      8Strana č. 12 – Strana zelených                      8
Strana č. 27 – DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 6Strana č. 27 – DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 6
Strana č. 25 – Nový směr 5Strana č. 25 – Nový směr 5
Strana č. 15 – ALIANCE ZA NEZÁVISLOST ČR 3Strana č. 15 – ALIANCE ZA NEZÁVISLOST ČR 3
Strana č. 22 – HLAS                                             1Strana č. 22 – HLAS                                             1
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ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
Co se týká odpadů v΅naší obci, máme široké mož-Co se týká odpadů v΅naší obci, máme široké mož-

nosti, kde ukládat legálně odpad. Bohužel i΅přes všech-nosti, kde ukládat legálně odpad. Bohužel i΅přes všech-
ny možnosti se stále nachází černé skládky či odpad ny možnosti se stále nachází černé skládky či odpad 
vhozený do kontejnerů nebo nádob, které k΅tomu ne-vhozený do kontejnerů nebo nádob, které k΅tomu ne-
jsou určené.jsou určené.

V΅ současné době je možné před recyklační plo-V΅ současné době je možné před recyklační plo-
chu uložit větve, tímto bych ráda vyzvala obyvatele ulic chu uložit větve, tímto bych ráda vyzvala obyvatele ulic 
Mlýnská a΅Novinky, aby této možnosti využili. Jak jste si Mlýnská a΅Novinky, aby této možnosti využili. Jak jste si 
asi někteří všimli, museli jsme zavolat těžkou techniku asi někteří všimli, museli jsme zavolat těžkou techniku 
z΅Povodí Moravy, aby vyčistila koryto Prušánky. Větve, z΅Povodí Moravy, aby vyčistila koryto Prušánky. Větve, 
tráva a΅podobný odpad, který někteří z΅vás ukládají na tráva a΅podobný odpad, který někteří z΅vás ukládají na 
břehy Prušánky, ucpaly koryto. Hladina vody byla tak břehy Prušánky, ucpaly koryto. Hladina vody byla tak 
vysoko, že kdyby přišel další vysoko, že kdyby přišel další 
vydatný déšť, měli byste vodu vydatný déšť, měli byste vodu 
až v΅zahradách. Proto vás žá-až v΅zahradách. Proto vás žá-
dám, ukládejte odpad na mís-dám, ukládejte odpad na mís-
ta k΅tomu určená. Výjezd těž-ta k΅tomu určená. Výjezd těž-
ké techniky není žádná levná ké techniky není žádná levná 
záležitost a΅pokuty za ukládá-záležitost a΅pokuty za ukládá-
ní odpadu mimo sběrný důr ní odpadu mimo sběrný důr 
a΅kontejnery jsou také vysoké. a΅kontejnery jsou také vysoké. 

Jana ŠupováJana Šupová

Iͪtakto někteří občané „uklízí“ odpadIͪtakto někteří občané „uklízí“ odpad

Čištění koryta Prušánky mezi ul. Mlýnská aͪNovinkyČištění koryta Prušánky mezi ul. Mlýnská aͪNovinky

Děkujeme všem, kteří odpad třídí aͪukládají na legální skládkuDěkujeme všem, kteří odpad třídí aͪukládají na legální skládku
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CO JSME V ROCE 2023 UDĚLALI 
PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ?

Díky obyvatelům se naše obec Prušánky může za Díky obyvatelům se naše obec Prušánky může za 
rok 2023 pochlubit výsledky sběru vysloužilého elek-rok 2023 pochlubit výsledky sběru vysloužilého elek-
trozařízení předaného ke zpětnému odběru společ-trozařízení předaného ke zpětnému odběru společ-
nosti Elektrowin o΅celkové hmotnosti 14,67 t. Každý nosti Elektrowin o΅celkové hmotnosti 14,67 t. Každý 
obyvatel tak odevzdal průměrně 6,70 kg spotřebičů. obyvatel tak odevzdal průměrně 6,70 kg spotřebičů. 
Ušetřili jsme tak spotřebu elektřiny a΅snížili produkci Ušetřili jsme tak spotřebu elektřiny a΅snížili produkci 
skleníkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, že-skleníkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, že-
leznou rudu, měď a΅hliník, které jsou potřebné pro leznou rudu, měď a΅hliník, které jsou potřebné pro 
průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je právě recyk-průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je právě recyk-
lací odevzdaných spotřebičů. lací odevzdaných spotřebičů. 

Konkrétní přínos obyvatel Konkrétní přínos obyvatel 
vyčísluje Osvědčení o΅ podílu vyčísluje Osvědčení o΅ podílu 
na zlepšení životního prostře-na zlepšení životního prostře-
dí, které na základě dosaže-dí, které na základě dosaže-
ných výsledků vystavil kolek-ných výsledků vystavil kolek-
tivní systém pro sběr a΅ recy-tivní systém pro sběr a΅ recy-
klaci vysloužilých spotřebičů klaci vysloužilých spotřebičů 
Elektrowin.Elektrowin.

Vyplývá z΅ něj, že díky na-Vyplývá z΅ něj, že díky na-
šim zodpovědným obyvate-šim zodpovědným obyvate-
lům došlo za rok 2023 k΅úspo-lům došlo za rok 2023 k΅úspo-
ře produkce CO2 o΅165,44 tun. ře produkce CO2 o΅165,44 tun. 
Tipnete si, kolik smrků pohltí Tipnete si, kolik smrků pohltí 
stejné množství CO2? 64 ks!stejné množství CO2? 64 ks!

Také nebylo nutné vytěžit Také nebylo nutné vytěžit 
a΅ spotřebovat 8 605,54 litrů a΅ spotřebovat 8 605,54 litrů 
ropy. Představte si, že z΅tohoto ropy. Představte si, že z΅tohoto 
množství se pokryje spotřeba množství se pokryje spotřeba 
pohonných hmot auta např. na pohonných hmot auta např. na 
cestu z΅Prahy do Brna po dálni-cestu z΅Prahy do Brna po dálni-
ci D1 a΅to 322 krát.ci D1 a΅to 322 krát.

Došlo také k΅ úspoře 88 Došlo také k΅ úspoře 88 
587,16 kWh energie. Asi stej-587,16 kWh energie. Asi stej-
né množství, jako kdybychom né množství, jako kdybychom 
spustili cyklus myčky nádobí spustili cyklus myčky nádobí 
88 588 krát.88 588 krát.

Z΅ odevzdaného množství Z΅ odevzdaného množství 
spotřebičů se podařilo vrátit spotřebičů se podařilo vrátit 
do výroby 8 504,25 kg železa. do výroby 8 504,25 kg železa. 
Takové množství recyklované-Takové množství recyklované-
ho železa je možné použít pro ho železa je možné použít pro 
výrobu 349 ks nových praček, výrobu 349 ks nových praček, 
aniž by bylo nutné těžit želez-aniž by bylo nutné těžit želez-
nou rudu.nou rudu.

Recyklací vysbíraných spo-Recyklací vysbíraných spo-
třebičů se také podařilo získat třebičů se také podařilo získat 
293,73 kg mědi, což stačí pro 293,73 kg mědi, což stačí pro 
ražbu 52 219 1€ mincí, nebo ražbu 52 219 1€ mincí, nebo 

355,48 kg hliníku, který by stačil na výrobu 23 699 355,48 kg hliníku, který by stačil na výrobu 23 699 
plechovek o΅objemu 0,33 l.plechovek o΅objemu 0,33 l.

Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále vy-Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále vy-
užitelné materiály, ale také škodlivé látky. Odhozením užitelné materiály, ale také škodlivé látky. Odhozením 
do popelnice se elektrozařízení nedostanou k΅recy-do popelnice se elektrozařízení nedostanou k΅recy-
klaci, ale skončí nevyužité na skládce. Odevzdávejte klaci, ale skončí nevyužité na skládce. Odevzdávejte 
spotřebiče na sběrný dvůr, nebo poslednímu prodej-spotřebiče na sběrný dvůr, nebo poslednímu prodej-
ci při zakoupení nového.ci při zakoupení nového.

Tyto informace byly vygenerovány z΅informačního Tyto informace byly vygenerovány z΅informačního 
systému RECOS pro obec Prušánky.systému RECOS pro obec Prušánky.
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PROBĚHL PRVNÍ 
PRUŠÁNSKÝ DEN SPOLKŮ

Prušaňáci Prušaňákům – tak by se dal popsat záměr Prušaňáci Prušaňákům – tak by se dal popsat záměr 
prvního spolkového dne. Dlouho jsme hledali formát prvního spolkového dne. Dlouho jsme hledali formát 
akce, která by utužila dědinu, došli by na ni místní a΅měli akce, která by utužila dědinu, došli by na ni místní a΅měli 
možnost se společně potkat a΅pobavit. Letos jsme po-možnost se společně potkat a΅pobavit. Letos jsme po-
prvé zkusili nabídnout prostor těm nejaktivnějším, a΅to prvé zkusili nabídnout prostor těm nejaktivnějším, a΅to 
členům a΅členkám místních spolků a΅organizací. Ti se členům a΅členkám místních spolků a΅organizací. Ti se 
toho zhostili skvěle. Připravili aktivity pro děti i΅dospělé, toho zhostili skvěle. Připravili aktivity pro děti i΅dospělé, 
občerstvení, ukázky své práce a΅nabídli možnost přidat občerstvení, ukázky své práce a΅nabídli možnost přidat 
se k΅nim. V΅příjemném prostředí parku za slunného po-se k΅nim. V΅příjemném prostředí parku za slunného po-
časí byly tyto aktivity hojně navštíveny a΅stánky všech časí byly tyto aktivity hojně navštíveny a΅stánky všech 
maximálně využity. Na pódiu měly spolky prostor pro maximálně využity. Na pódiu měly spolky prostor pro 

představení a΅ukázku z΅činnosti. A΅tak jsme mohli vidět představení a΅ukázku z΅činnosti. A΅tak jsme mohli vidět 
třeba mladé hasiče, jak se učí poskytovat první pomoc, třeba mladé hasiče, jak se učí poskytovat první pomoc, 
Nechoránek připravil ukázkovou zkoušku, žáci HTVŠ Nechoránek připravil ukázkovou zkoušku, žáci HTVŠ 
předvedli své umění, senioři si připravili píseň i΅báseň předvedli své umění, senioři si připravili píseň i΅báseň 
a΅spoustu dalšího. Program byl také doplněn divadelní a΅spoustu dalšího. Program byl také doplněn divadelní 
hrou pro děti Pohádky z΅pařezové chaloupky a΅večer hrou pro děti Pohádky z΅pařezové chaloupky a΅večer 
to rozpálily kapely The Teachers a΅místní Nechorbend. to rozpálily kapely The Teachers a΅místní Nechorbend. 
Celý program skvěle moderoval Jakub Kříž. A΅my už Celý program skvěle moderoval Jakub Kříž. A΅my už 
nyní víme, že takovou akci chceme udělat i΅za rok, proto nyní víme, že takovou akci chceme udělat i΅za rok, proto 
se můžete těšit 14. 6. 2025 na druhý ročník.se můžete těšit 14. 6. 2025 na druhý ročník.

Zbyněk Němeček, starosta obceZbyněk Němeček, starosta obce
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OKÉNKO
OBECNÍ POLICIE 

PRUŠÁNKY MAJÍ NOVÝ WEB

Kdo umí – umí, kdo neumí – čumí. Kdo umí – umí, kdo neumí – čumí. 
Neplatí to však o΅všech. Jsou i΅tací, kteří neumí, leč Neplatí to však o΅všech. Jsou i΅tací, kteří neumí, leč 

jejich touha se prezentovat v k̈́ombinaci s n̈́ulovou sebe-jejich touha se prezentovat v k̈́ombinaci s n̈́ulovou sebe-
refl exí dělá své. A΅pro případ, že by umělec z΅Neumětel refl exí dělá své. A΅pro případ, že by umělec z΅Neumětel 
nebyl veřejností dostatečně olajkován, kombinuje výše nebyl veřejností dostatečně olajkován, kombinuje výše 
uvedené vlastnosti ještě s΅„hrdinstvím“ zajíce na honu. uvedené vlastnosti ještě s΅„hrdinstvím“ zajíce na honu. 
A΅ tak své duchaplnosti vytváří pod pláštíkem noci A΅ tak své duchaplnosti vytváří pod pláštíkem noci 
a΅čmárá po silnicích, dlažbě a΅někdy i΅zdech, což se a΅čmárá po silnicích, dlažbě a΅někdy i΅zdech, což se 
stalo třeba nedávno v΅Nechorách. Že tím způsobí ško-stalo třeba nedávno v΅Nechorách. Že tím způsobí ško-
du, kterou pak musí někdo zaplatit a΅že třeba obec by du, kterou pak musí někdo zaplatit a΅že třeba obec by 
ty peníze raději dala na potřebnější věci, neřeší. Máte-ty peníze raději dala na potřebnější věci, neřeší. Máte-
li nějaké indicie k΅těmto „umělcům“, dejte nám prosím li nějaké indicie k΅těmto „umělcům“, dejte nám prosím 
vědět. My je rádi za jejich díla odměníme. vědět. My je rádi za jejich díla odměníme. 

Léto se již kvapem blíží, strážník na vás zͪkamer shlíží. Léto se již kvapem blíží, strážník na vás zͪkamer shlíží. 
Někdo chodí ve volném čase na procházky, někdo Někdo chodí ve volném čase na procházky, někdo 

na houby, někdo na návštěvy a΅někdo v΅naší smluvní na houby, někdo na návštěvy a΅někdo v΅naší smluvní 
obci Dolní Bojanovice na sběrný dvůr. Je-li otevřeno, je obci Dolní Bojanovice na sběrný dvůr. Je-li otevřeno, je 
vše v΅pořádku. Ne tak v΅den sváteční či v΅noci, kdy je vše v΅pořádku. Ne tak v΅den sváteční či v΅noci, kdy je 
brána zavřená a΅v΅areálu potkáte leda kočku nebo pa-brána zavřená a΅v΅areálu potkáte leda kočku nebo pa-
vouka, kteří, neznaje zákony, svévolně se zde potulují. vouka, kteří, neznaje zákony, svévolně se zde potulují. 
No ale protože jsme lidé a΅měli bychom vědět, že na No ale protože jsme lidé a΅měli bychom vědět, že na 
cizí pozemky se nechodí a΅že cizí věci nejsou naše, mu-cizí pozemky se nechodí a΅že cizí věci nejsou naše, mu-
síme také předpokládat, že budeme muset nést odpo-síme také předpokládat, že budeme muset nést odpo-
vědnost za své skutky. Tentokrát to spravil příspěvek do vědnost za své skutky. Tentokrát to spravil příspěvek do 
obecní kasy a΅budiž tato událost ponaučením. obecní kasy a΅budiž tato událost ponaučením. 

Pomáhat aͪchránit.Pomáhat aͪchránit.
Ačkoliv tento oblíbený nápis na autech nemáme, Ačkoliv tento oblíbený nápis na autech nemáme, 

pomáháme také. A΅ tak když službu konající strážník pomáháme také. A΅ tak když službu konající strážník 
spatřil dvě dívky u l̈́ežícího zraněného muže, přispěchal spatřil dvě dívky u l̈́ežícího zraněného muže, přispěchal 
ihned na pomoc, zavolal záchranku a΅učinil vše, co bylo ihned na pomoc, zavolal záchranku a΅učinil vše, co bylo 
na místě třeba. Tímto děkujeme dívkám za jejich vstříc-na místě třeba. Tímto děkujeme dívkám za jejich vstříc-
nost k΅ostatním lidem a΅ochotu pomoci. nost k΅ostatním lidem a΅ochotu pomoci. 

Když pláče civilizace.Když pláče civilizace.
S΅ postupem civilizace se měnily zvyky, návyky, S΅ postupem civilizace se měnily zvyky, návyky, 

normy chování i΅způsoby nejen společenské, leč i΅na-normy chování i΅způsoby nejen společenské, leč i΅na-

kládání s΅odpady. I΅s΅těmi tělesnými. Takže pryč jsou kládání s΅odpady. I΅s΅těmi tělesnými. Takže pryč jsou 
(respektive měly by být) situace spíše z΅historie, kdy (respektive měly by být) situace spíše z΅historie, kdy 
pračlověk před jeskyní „přičupl“ a΅zanechal po sobě pračlověk před jeskyní „přičupl“ a΅zanechal po sobě 
hromádku, ale i΅ty relativně nedávné, kdy babka v΅ši-hromádku, ale i΅ty relativně nedávné, kdy babka v΅ši-
roké sukni uprostřed ještě hliněné uličky udělala stej-roké sukni uprostřed ještě hliněné uličky udělala stej-
ný tělocvičný prvek a΅zanechala loužičku. S΅rozvojem ný tělocvičný prvek a΅zanechala loužičku. S΅rozvojem 
cudnosti byly tyto úkony přesunuty do soukromí toa-cudnosti byly tyto úkony přesunuty do soukromí toa-
let, eventuelně v΅neodkladných případech do hloubi let, eventuelně v΅neodkladných případech do hloubi 
lesa a΅značkování revíru cvrkáním tak vzalo za své. To lesa a΅značkování revíru cvrkáním tak vzalo za své. To 
si zřejmě nemyslel jistý muž a΅netušíc, že označko-si zřejmě nemyslel jistý muž a΅netušíc, že označko-
vat si takto autobusovou zastávku není ani slušné, ani vat si takto autobusovou zastávku není ani slušné, ani 
hezké a΅už vůbec ne čistotné a΅že pozemek si tímto hezké a΅už vůbec ne čistotné a΅že pozemek si tímto 
způsobem nepřisvojí, značkoval zde před prodlou-způsobem nepřisvojí, značkoval zde před prodlou-
ženým okem strážníka. Za přestupek proti veřejnému ženým okem strážníka. Za přestupek proti veřejnému 
pořádku bude nyní popotahován (nikoliv za značko-pořádku bude nyní popotahován (nikoliv za značko-
vadlo) v΅přestupkovém řízení. vadlo) v΅přestupkovém řízení. 

Psí útěkáři.Psí útěkáři.
V΅pondělních ranních hodinách posledního červ-V΅pondělních ranních hodinách posledního červ-

nového týdne bylo oznámeno občanem Dolních nového týdne bylo oznámeno občanem Dolních 
Bojanovic, že od nedělního odpoledne pohřešuje Bojanovic, že od nedělního odpoledne pohřešuje 
svého čtyřnohého přítele, který se mu zaběhl neda-svého čtyřnohého přítele, který se mu zaběhl neda-
leko hřiště. Po pejskovi pátrala celá rodina, leč se ne-leko hřiště. Po pejskovi pátrala celá rodina, leč se ne-
dopátrala. Proto bylo na poradě OÚ s΅pohřešováním dopátrala. Proto bylo na poradě OÚ s΅pohřešováním 
obeznámeno celé přítomné osazenstvo a ḯhned poté obeznámeno celé přítomné osazenstvo a ḯhned poté 
zahájeno rozsáhlé pátrání v΅ intravilánu i΅ extravilánu zahájeno rozsáhlé pátrání v΅ intravilánu i΅ extravilánu 
obce. Pejsek byl v΅brzké době vypátrán a΅v΅nezraně-obce. Pejsek byl v΅brzké době vypátrán a΅v΅nezraně-
ném a΅neuvařeném stavu předán svému šťastnému ném a΅neuvařeném stavu předán svému šťastnému 
majiteli. Zda byla důvodem k΅ útěku háravá fenka, majiteli. Zda byla důvodem k΅ útěku háravá fenka, 
žízeň, blížící se prázdniny či jiný podnět, odmítl po-žízeň, blížící se prázdniny či jiný podnět, odmítl po-
hřešovaný uvést, stejně tak nesdělil, zda se během hřešovaný uvést, stejně tak nesdělil, zda se během 
pohřešování dopustil přestupku či trestného činu. pohřešování dopustil přestupku či trestného činu. 

Pro děti a΅mládež nastávají prázdniny a΅pro nás, Pro děti a΅mládež nastávají prázdniny a΅pro nás, 
kteří jsme již nějakou dobu dospělí, je tu čas dovo-kteří jsme již nějakou dobu dospělí, je tu čas dovo-
lených. Přejeme vám všem prožití tohoto období dle lených. Přejeme vám všem prožití tohoto období dle 
vašich přání a΅užijte si ho plnými doušky.vašich přání a΅užijte si ho plnými doušky.

Za Obecní policii Leoš TurekZa Obecní policii Leoš Turek

V΅minulých měsících se nám povedlo spustit nový V΅minulých měsících se nám povedlo spustit nový 
web obce. Snažili jsme se, aby byl přehledný, hezký, web obce. Snažili jsme se, aby byl přehledný, hezký, 
praktický a΅ užitečný. Vzhled webu odpovídá moder-praktický a΅ užitečný. Vzhled webu odpovídá moder-
ním trendům a΅nabízí maximální přehlednost ve vel-ním trendům a΅nabízí maximální přehlednost ve vel-
kém množství informací, které obecní weby vždy shr-kém množství informací, které obecní weby vždy shr-
nují. Sjednotili jsme všechny kalendáře, které na webu nují. Sjednotili jsme všechny kalendáře, které na webu 
byly, na jedno místo, kde si snadno překliknete mezi byly, na jedno místo, kde si snadno překliknete mezi 

kalendářem odpadovým, kulturním, starosty nebo re-kalendářem odpadovým, kulturním, starosty nebo re-
zervačním pro různé objekty v΅obci. Dohromady jsme zervačním pro různé objekty v΅obci. Dohromady jsme 
dali i΅mapy, které tak nabízí možnost najít územní plán, dali i΅mapy, které tak nabízí možnost najít územní plán, 
turistické cíle nebo geoportál s΅katastrálními daty a΅ in-turistické cíle nebo geoportál s΅katastrálními daty a΅ in-
formacemi o΅sítích. formacemi o΅sítích. 

Na web se pravidelně nahrávají pozvánky na akce, Na web se pravidelně nahrávají pozvánky na akce, 
různé aktuality a΅denní hlášení. Zde došlo k΅přímému různé aktuality a΅denní hlášení. Zde došlo k΅přímému 
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propojení s΅aplikací Munipolis – mobilní rozhlas. propojení s΅aplikací Munipolis – mobilní rozhlas. 
Všem doporučuji se do Munipolisu registrovat, Všem doporučuji se do Munipolisu registrovat, 
abyste měli pravidelně informace z΅obce v΅e-abyste měli pravidelně informace z΅obce v΅e-
-mailu, aplikaci nebo SMS. Nový web obce nabí--mailu, aplikaci nebo SMS. Nový web obce nabí-
zí také jednoduše dostupné informace ze zase-zí také jednoduše dostupné informace ze zase-
dání zastupitelstva a΅rady, informace o΅rozpočtu dání zastupitelstva a΅rady, informace o΅rozpočtu 
v΅podobě rozklikávací aplikace a΅spoustu infor-v΅podobě rozklikávací aplikace a΅spoustu infor-
mací o΅místních organizacích a΅spolcích. Řadu mací o΅místních organizacích a΅spolcích. Řadu 
informací je ale potřeba pravidelně aktualizovat, informací je ale potřeba pravidelně aktualizovat, 
proto budeme rádi, pokud nám napíšete jakýko-proto budeme rádi, pokud nám napíšete jakýko-
liv podnět k΅aktualizaci webu. Věřím, že se vám liv podnět k΅aktualizaci webu. Věřím, že se vám 
bude web líbit a΅bude ku prospěchu.bude web líbit a΅bude ku prospěchu.

Zbyněk Němeček, starosta obceZbyněk Němeček, starosta obce

Z NAŠÍ KNIHOVNY 
Milí čtenáři i΅ostatní návštěvníci knihovny,Milí čtenáři i΅ostatní návštěvníci knihovny,
konečně je tu léto, mnohým začínají dovolené konečně je tu léto, mnohým začínají dovolené 

a΅taky končí školní rok. V΅knihovně jsme ho uzavře-a΅taky končí školní rok. V΅knihovně jsme ho uzavře-
li tradičním pasováním prvňáků na čtenáře. Letos li tradičním pasováním prvňáků na čtenáře. Letos 
máme dvě třídy, celkem 36 dětí. Již měsíc před sa-máme dvě třídy, celkem 36 dětí. Již měsíc před sa-
motným slavnostním obřadem jsem si v΅obou třídách motným slavnostním obřadem jsem si v΅obou třídách 
ověřila, zda děti umí číst, což uměly. A΅co ještě ne-ověřila, zda děti umí číst, což uměly. A΅co ještě ne-
znaly, za ten měsíc se doučily. Pan starosta každému znaly, za ten měsíc se doučily. Pan starosta každému 
předal knihu, záložku a΅průkazku do knihovny. Teď je předal knihu, záložku a΅průkazku do knihovny. Teď je 
jen na nich, i΅na vás na rodičích, jak vše zúročí. Do jen na nich, i΅na vás na rodičích, jak vše zúročí. Do 
knihovny pravidelně chodily i΅jako předškoláci, takže knihovny pravidelně chodily i΅jako předškoláci, takže 
vztah ke knihám a΅čtení si snad aspoň trošku vybu-vztah ke knihám a΅čtení si snad aspoň trošku vybu-
dovaly. Četbu budou potřebovat na prvním i΅druhém dovaly. Četbu budou potřebovat na prvním i΅druhém 
stupni, přimlouvám se tedy u΅vás, u΅rodičů, abyste je stupni, přimlouvám se tedy u΅vás, u΅rodičů, abyste je 
do knihovny posílali.do knihovny posílali.

Ještě jednou upozorňuji na novou pracovní dobu. Ještě jednou upozorňuji na novou pracovní dobu. 
Na internetu stále visí staré webovky, které již ne-Na internetu stále visí staré webovky, které již ne-
jsou aktuální. Pracuji na jejich odstranění se společ-jsou aktuální. Pracuji na jejich odstranění se společ-
ností, která je vytvořila. Knihovnu spolehlivě najdete ností, která je vytvořila. Knihovnu spolehlivě najdete 

na webových stránkách obce Prušánky, a΅to v΅sekci na webových stránkách obce Prušánky, a΅to v΅sekci 
„Služby“ na horní liště. Na jeden klik zrovna uvidíte „Služby“ na horní liště. Na jeden klik zrovna uvidíte 
i΅novou pracovní dobu.i΅novou pracovní dobu.

Přeji všem příjemné prožití léta a΅užijte si dovole-Přeji všem příjemné prožití léta a΅užijte si dovole-
nou i΅s΅knihami z΅naší knihovny.nou i΅s΅knihami z΅naší knihovny.

Milena HromkováMilena Hromková
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KLUB DĚTÍ A MLÁDEŽE 
PRUŠÁNKY  

Jaro, léto, podzim, zima, v΅„KLUBÍČKU“ je vždycky Jaro, léto, podzim, zima, v΅„KLUBÍČKU“ je vždycky 
prima! Jedna, dvě, tři, čtyři, pět, pojďte s΅námi číst prima! Jedna, dvě, tři, čtyři, pět, pojďte s΅námi číst 
hned teď! hned teď! 

Milí čtenáři, právě otevíráte další z΅ prušánských Milí čtenáři, právě otevíráte další z΅ prušánských 
zpravodajů. Dovolte mi, abych vás tímto článkem za-zpravodajů. Dovolte mi, abych vás tímto článkem za-
vedla k΅nám do Klubu dětí a΅mládeže Prušánky, který vedla k΅nám do Klubu dětí a΅mládeže Prušánky, který 
sídlí ve žlutém domečku na ulici Úzká.sídlí ve žlutém domečku na ulici Úzká.

Tančím, tančíš, tančíme do kola kolečka se spolu Tančím, tančíš, tančíme do kola kolečka se spolu 
točíme! Dopolední klubíčkovou herničku věnujeme točíme! Dopolední klubíčkovou herničku věnujeme 
nejen zpívánkám a΅ říkánkám, ale také tematickému nejen zpívánkám a΅ říkánkám, ale také tematickému 
tvoření. Každý týden máme jiné téma dle ročních tvoření. Každý týden máme jiné téma dle ročních 
období, tradic ale také svátků. Nebylo tomu jinak ani období, tradic ale také svátků. Nebylo tomu jinak ani 
v΅červnu, kdy jsme se připravovali na svátek našich v΅červnu, kdy jsme se připravovali na svátek našich 
tatínků. Za pomocí maminek jsme vyráběli  krásná tatínků. Za pomocí maminek jsme vyráběli  krásná 
přání z΅otisků našich ručiček, která našim tatínkům přání z΅otisků našich ručiček, která našim tatínkům 
udělala určitě velkou radost! Práce s΅barvičkami nás udělala určitě velkou radost! Práce s΅barvičkami nás 
velmi baví a΅my si tak nejen procvičíme grafomoto-velmi baví a΅my si tak nejen procvičíme grafomoto-
riku, ale také rozvíjíme naši fantazii, ve které se u΅nás riku, ale také rozvíjíme naši fantazii, ve které se u΅nás 
meze opravdu nekladou. meze opravdu nekladou. 

Vstávej, semínko, olala, bude z΅ tebe... S΅ našimi Vstávej, semínko, olala, bude z΅ tebe... S΅ našimi 
nejmenšími jsme se pustili do vysazování rajčátek. nejmenšími jsme se pustili do vysazování rajčátek. 
Sazeničky pěkně zaléváme, krásně nám rostou a΅my Sazeničky pěkně zaléváme, krásně nám rostou a΅my 
se už teď těšíme na naši úrodu.se už teď těšíme na naši úrodu.
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Velmi nás těší spolupráce s΅MŠ Prušánky, kteří Velmi nás těší spolupráce s΅MŠ Prušánky, kteří 
nás navštěvují a΅společně si tak užíváme tematická nás navštěvují a΅společně si tak užíváme tematická 
dopoledne. Na dvorku aneb máme rádi zvířátka je dopoledne. Na dvorku aneb máme rádi zvířátka je 
u΅nás stále aktuální téma, zvláště pak v΅ jarním ob-u΅nás stále aktuální téma, zvláště pak v΅ jarním ob-
dobí. Poznávání zvířátek a΅ jejich mláďátek ocení ze-dobí. Poznávání zvířátek a΅ jejich mláďátek ocení ze-
jména ty nejmladší děti. Ukázku domácích králíčků jména ty nejmladší děti. Ukázku domácích králíčků 
si pro nás připravil „strýc“ Adam, kterému moc dě-si pro nás připravil „strýc“ Adam, kterému moc dě-
kujeme. Společně s΅třídou Koťátek jsme se vydali na kujeme. Společně s΅třídou Koťátek jsme se vydali na 
procházku do Nechor a΅ také nás navštívila Obecní procházku do Nechor a΅ také nás navštívila Obecní 
policie. Zopakovali jsme si nejen dopravní značky, ale policie. Zopakovali jsme si nejen dopravní značky, ale 
i΅chování na komunikaci při jízdě na odrážedlech. Za i΅chování na komunikaci při jízdě na odrážedlech. Za 
odměnu nám „strýc“ Adam předvedl policejní auto, odměnu nám „strýc“ Adam předvedl policejní auto, 
ve kterém jsme si poseděli a΅pěkně zahoukali.ve kterém jsme si poseděli a΅pěkně zahoukali.

Červená, oranžová, zelená… Víš, co to na semaforu Červená, oranžová, zelená… Víš, co to na semaforu 
znamená?  ,,Bezpečně, společně a΅vesele po komu-znamená?  ,,Bezpečně, společně a΅vesele po komu-
nikaci v΅Prušánkách“ aneb jak se hravou formou učí-nikaci v΅Prušánkách“ aneb jak se hravou formou učí-
me bezpečnému chování na komunikaci i΅mimo ni. me bezpečnému chování na komunikaci i΅mimo ni. 

Nezapomínejme i΅přes letní prázdniny na opatrnost, Nezapomínejme i΅přes letní prázdniny na opatrnost, 
ohleduplnost a΅ především bezpečnost. A΅ co bez-ohleduplnost a΅ především bezpečnost. A΅ co bez-
pečnostní helmy, helmičky? Ty přeci patří na hlavu, pečnostní helmy, helmičky? Ty přeci patří na hlavu, 
to víme i΅my, malé dětičky.to víme i΅my, malé dětičky.

Hello, hello, hello. How Are You? Pondělní a΅stře-Hello, hello, hello. How Are You? Pondělní a΅stře-
deční odpoledne se s΅dětmi setkáváme v΅ kroužku deční odpoledne se s΅dětmi setkáváme v΅ kroužku 
Hravé angličtiny pro nejmenší. Společně se učíme Hravé angličtiny pro nejmenší. Společně se učíme 
základy angličtiny, novou slovní zásobu a ẗ́aké ukazo-základy angličtiny, novou slovní zásobu a ẗ́aké ukazo-
vací písničky, které nás velmi baví. Pracujeme nejen vací písničky, které nás velmi baví. Pracujeme nejen 
s΅pracovními listy, ale také s΅didaktickými pomůcka-s΅pracovními listy, ale také s΅didaktickými pomůcka-
mi, které nám při našich lekcích pomáhají nové učivo mi, které nám při našich lekcích pomáhají nové učivo 
lépe zapamatovat. Sluníčka si pak užíváme na klubíč-lépe zapamatovat. Sluníčka si pak užíváme na klubíč-
kové zahradě, kde máme plno možností na venkovní kové zahradě, kde máme plno možností na venkovní 
aktivity a΅zábavu. aktivity a΅zábavu. 
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Do You Like Ice Cream? Yes, I΅ do, Yes, I΅ do! Do You Like Ice Cream? Yes, I΅ do, Yes, I΅ do! 
Nejlepší je v΅parku v΅Okénku u Ḯvet, kam za tetou moc Nejlepší je v΅parku v΅Okénku u Ḯvet, kam za tetou moc 
rádi chodíme. V΅anglickém jazyce hezky pozdravíme rádi chodíme. V΅anglickém jazyce hezky pozdravíme 
a΅každý z΅nás si poté objedná zmrzlinku dle denní a΅každý z΅nás si poté objedná zmrzlinku dle denní 
nabídky příchutí. nabídky příchutí. 

Úterní odpoledne v΅kroužku Tvořivých ručiček vy-Úterní odpoledne v΅kroužku Tvořivých ručiček vy-
rábíme a΅malujeme jedna radost. Pracujeme s΅ růz-rábíme a΅malujeme jedna radost. Pracujeme s΅ růz-
nými barvičkami a΅materiály. Abychom si i΅v΅ létě na nými barvičkami a΅materiály. Abychom si i΅v΅ létě na 
naše společné odpoledne vzpomněli, vyrobili jsme naše společné odpoledne vzpomněli, vyrobili jsme 
si vynikající levandulový sirup, ze kterého si každý si vynikající levandulový sirup, ze kterého si každý 

z΅nás může vytvořit osvěžující limonádu. Skleničky, z΅nás může vytvořit osvěžující limonádu. Skleničky, 
které jsme si sirupem naplnili, si každý z΅nás nazdobil které jsme si sirupem naplnili, si každý z΅nás nazdobil 
dle vlastní fantazie.dle vlastní fantazie.

Čtvrteční odpoledne se v΅  kroužku Malý kucha-Čtvrteční odpoledne se v΅  kroužku Malý kucha-
řík pro děti 1.–3. třídy ZŠ Prušánky, vaří, peče a΅sma-řík pro děti 1.–3. třídy ZŠ Prušánky, vaří, peče a΅sma-
ží jedna radost! Děti se ží jedna radost! Děti se 
naučily připravovat nejen naučily připravovat nejen 
kvásek a΅ různá těsta, ale kvásek a΅ různá těsta, ale 
také plno sladkých a΅ sla-také plno sladkých a΅ sla-
ných pokrmů. Recepty ných pokrmů. Recepty 
jsme si poctivě lepili do jsme si poctivě lepili do 
našich kuchařek, kde při našich kuchařek, kde při 
každém otevření najdeme každém otevření najdeme 
také plno fotek z΅ našeho také plno fotek z΅ našeho 
společného vaření a΅ pe-společného vaření a΅ pe-
čení. Jak můžete vidět, na-čení. Jak můžete vidět, na-
šim malým kuchaříčkům šim malým kuchaříčkům 
šla práce pěkně od ruky. šla práce pěkně od ruky. 
Panečku, to byly dobroty! Panečku, to byly dobroty! 
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Z ČINNOSTI
ZŠ A MŠ 

Děkuji všem rodičům za skvělou spolupráci, vám Děkuji všem rodičům za skvělou spolupráci, vám 
dětem za pracovitost a΅krásná odpoledne, která jsme dětem za pracovitost a΅krásná odpoledne, která jsme 
spolu po celých 10 měsíců v΅odpoledních kroužcích spolu po celých 10 měsíců v΅odpoledních kroužcích 
prožívali. Od září se na vás budu opět moc těšit!  prožívali. Od září se na vás budu opět moc těšit!  

Do činnosti Klubu dětí a΅mládeže jste mohli na-Do činnosti Klubu dětí a΅mládeže jste mohli na-
hlédnout v΅sobotu 8. 6. 2024, kdy se v΅parku konal hlédnout v΅sobotu 8. 6. 2024, kdy se v΅parku konal 
Prušánský den spolků. Pro děti byly připraveny tvo-Prušánský den spolků. Pro děti byly připraveny tvo-

řivé dílničky a΅my vám všem moc děkujeme, že jste řivé dílničky a΅my vám všem moc děkujeme, že jste 
nám nákupem přispěli na naši činnost. Za prodej lát-nám nákupem přispěli na naši činnost. Za prodej lát-
kových tašek a΅dřevěných odznáčků se vybralo 1.330 kových tašek a΅dřevěných odznáčků se vybralo 1.330 
Kč. Děkujeme.Kč. Děkujeme.

Co nás v΅klubu přes léto čeká? Na co se můžeme Co nás v΅klubu přes léto čeká? Na co se můžeme 
těšit? Provoz Klubu dětí a΅mládeže Prušánky bude těšit? Provoz Klubu dětí a΅mládeže Prušánky bude 
probíhat i΅přes letní prázdniny. Otevírací dobu sleduj-probíhat i΅přes letní prázdniny. Otevírací dobu sleduj-
te na našich FB stránkách, kde se vše s΅předstihem te na našich FB stránkách, kde se vše s΅předstihem 
dozvíte. dozvíte. 

V΅ termínech 22.–26. 7. 2024 a 29. 7.–2. 8. 2024 V΅ termínech 22.–26. 7. 2024 a 29. 7.–2. 8. 2024 
v΅KDM Prušánky proběhnou příměstské tábory s΅ná-v΅KDM Prušánky proběhnou příměstské tábory s΅ná-
zvem „Cesta kolem světa aneb Po stopách udatných zvem „Cesta kolem světa aneb Po stopách udatných 
námořníků“, na který se moc těšíme. Pro děti bude námořníků“, na který se moc těšíme. Pro děti bude 
připraven bohatý program, skvělé zázemí a΅také plno připraven bohatý program, skvělé zázemí a΅také plno 
aktivit. Nebude chybět výlet a΅hledání pokladu! aktivit. Nebude chybět výlet a΅hledání pokladu! 

Děkujeme OÚ Prušánky, JMK a΅fi rmě Swietelsky Děkujeme OÚ Prušánky, JMK a΅fi rmě Swietelsky 
stavební s.r.o. za fi nanční podporu, díky které může-stavební s.r.o. za fi nanční podporu, díky které může-
me fi nancovat dopolední i΅odpolední aktivity. me fi nancovat dopolední i΅odpolední aktivity. 

My děti z΅Klubu dětí a΅mládeže Prušánky přejeme My děti z΅Klubu dětí a΅mládeže Prušánky přejeme 
vám všem krásné a΅pohodové léto! vám všem krásné a΅pohodové léto! 

Lubka Čulenová,Lubka Čulenová,
vedoucí Klubu dětí aͪmládeže Prušánkyvedoucí Klubu dětí aͪmládeže Prušánky

V΅ letošním školním roce jsme vás na webu naší V΅ letošním školním roce jsme vás na webu naší 
školy o΅dění v΅základní a΅mateřské škole, ve školní školy o΅dění v΅základní a΅mateřské škole, ve školní 
družině a΅klubu informovali více než 150 příspěvky. družině a΅klubu informovali více než 150 příspěvky. 

Vzpomeňme, jaké největší události a΅akce ve ško-Vzpomeňme, jaké největší události a΅akce ve ško-
le od Velikonoc proběhly.le od Velikonoc proběhly.

Duben byl ve znamení ekologické 
výchovy. 

Projektovou výukou jsme oslavili Den vody, Den Projektovou výukou jsme oslavili Den vody, Den 
Země, žáci pátého ročníku se zúčastnili pobytové-Země, žáci pátého ročníku se zúčastnili pobytové-
ho výukového programu na Trkmance, který byl také ho výukového programu na Trkmance, který byl také 
environmentálně zaměřen. Žáci měli možnost vy-environmentálně zaměřen. Žáci měli možnost vy-
poslechnout přednášku o΅Pralese od přátel přírody, poslechnout přednášku o΅Pralese od přátel přírody, 
kteří zasvětili svůj život její ochraně. Jedná se o΅ne-kteří zasvětili svůj život její ochraně. Jedná se o΅ne-
ziskovou organizaci Justice for Nature (Spravedlnost ziskovou organizaci Justice for Nature (Spravedlnost 
pro přírodu). Menší žáci absolvovali exkurzi do bylin-pro přírodu). Menší žáci absolvovali exkurzi do bylin-
kového ráje v΅Čejkovicích Sonnentoru, kde se vyrábí kového ráje v΅Čejkovicích Sonnentoru, kde se vyrábí 
čaje a΅koření výhradně v΅bio kvalitě se zaměřením na čaje a΅koření výhradně v΅bio kvalitě se zaměřením na 
udržitelnost a΅lokálnost.udržitelnost a΅lokálnost.

Kromě mnoha menších obohacujících akcí, jako Kromě mnoha menších obohacujících akcí, jako 
například divadelního představení Ronja, karaoke například divadelního představení Ronja, karaoke 
ve školním klubu, matematických soutěží, návštěvy ve školním klubu, matematických soutěží, návštěvy 
indického misionáře, míchání koktejlů a΅dalších, byl indického misionáře, míchání koktejlů a΅dalších, byl 
asi bezesporu největším zážitkem projektový den re-asi bezesporu největším zážitkem projektový den re-

alizovaný ve spolupráci s΅Věznicí Břeclav, jehož pro-alizovaný ve spolupráci s΅Věznicí Břeclav, jehož pro-
gram pro nás připravili a΅zajistili pracovníci vězeňské gram pro nás připravili a΅zajistili pracovníci vězeňské 
služby pod vedením plukovníka V. Havránka.služby pod vedením plukovníka V. Havránka.

Přečtěte si od kolegyně Mgr. Blanky Čechové, jak Přečtěte si od kolegyně Mgr. Blanky Čechové, jak 
dění 10. května zaznamenala ona:dění 10. května zaznamenala ona:

Den bezpečnosti
V΅ pátek u΅ nás proběhl celoškolní projekt Den V΅ pátek u΅ nás proběhl celoškolní projekt Den 

bezpečnosti ve spolupráci s΅ Věznicí Břeclav. bezpečnosti ve spolupráci s΅ Věznicí Břeclav. 
Všechny děti začínaly ve svých třídách, kde se do-Všechny děti začínaly ve svých třídách, kde se do-
zvěděly něco o΅ochraně před současnou hrozbou, zvěděly něco o΅ochraně před současnou hrozbou, 
kterou označujeme jako kyberšikana. Získaly a΅po-kterou označujeme jako kyberšikana. Získaly a΅po-
tvrdily si základní pravidla bezpečného chování tvrdily si základní pravidla bezpečného chování 
v΅kyberprostoru.v΅kyberprostoru.

V΅prostoru před školou zatím vzniklo pro žáky V΅prostoru před školou zatím vzniklo pro žáky 
pár zajímavých stanovišť, ve kterých se měli mož-pár zajímavých stanovišť, ve kterých se měli mož-
nost seznámit s΅různorodou prací vězeňské služby.nost seznámit s΅různorodou prací vězeňské služby.

Jedno ze stanovišť byla práce kynologů. Jedno ze stanovišť byla práce kynologů. 
Předvedli nám ukázku výcviku psů, kteří pomáhají Předvedli nám ukázku výcviku psů, kteří pomáhají 
nejenom při vyhledávání pachatelů, ale taky od-nejenom při vyhledávání pachatelů, ale taky od-
halování návykových látek nebo při transportu ne-halování návykových látek nebo při transportu ne-
bezpečných osob.bezpečných osob.

Na jiném stanovišti proběhla videoprojekce, po-Na jiném stanovišti proběhla videoprojekce, po-
mocí které mohli žáci nahlédnout do prostor věz-mocí které mohli žáci nahlédnout do prostor věz-
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nice v΅Břeclavi a΅v΅Poštorné. Měli možnost si pro-nice v΅Břeclavi a΅v΅Poštorné. Měli možnost si pro-
hlédnout zařízení, která byla sestavena z΅obyčej-hlédnout zařízení, která byla sestavena z΅obyčej-
ných předmětů a΅byla nalezena v΅celách. Malé děti ných předmětů a΅byla nalezena v΅celách. Malé děti 
si mohly ověřit, zda pozorně poslouchaly a΅mohly si mohly ověřit, zda pozorně poslouchaly a΅mohly 
tak získat drobnou odměnu. Naopak starší děti se tak získat drobnou odměnu. Naopak starší děti se 
dozvěděly, co práce ve věznici obnáší.dozvěděly, co práce ve věznici obnáší.

Velmi atraktivní stanoviště pro děti byla ukázka Velmi atraktivní stanoviště pro děti byla ukázka 
výzbroje vězeňské služby. K΅ vidění byly zbraně, výzbroje vězeňské služby. K΅ vidění byly zbraně, 
pouta, obušky, štíty, helmy, ochranné vesty. Vše pouta, obušky, štíty, helmy, ochranné vesty. Vše 
bylo možné vzít do rukou, ohmatat si, potěžkat bylo možné vzít do rukou, ohmatat si, potěžkat 
si. Děti třeba zjistily, že pohyb v΅neprůstřelné ves-si. Děti třeba zjistily, že pohyb v΅neprůstřelné ves-
tě není tak jednoduchý. To vše samozřejmě slouží tě není tak jednoduchý. To vše samozřejmě slouží 
k΅zajištění ochrany a΅bezpečnosti.k΅zajištění ochrany a΅bezpečnosti.

První pomoc je další nezbytnou součástí ochra-První pomoc je další nezbytnou součástí ochra-
ny zdraví. Paní zdravotnice vyzkoušela základní ny zdraví. Paní zdravotnice vyzkoušela základní 
znalosti při přivolání první pomoci. Děti si mohly znalosti při přivolání první pomoci. Děti si mohly 
vyzkoušet masáž srdce na fi gurínách nebo práci vyzkoušet masáž srdce na fi gurínách nebo práci 
s΅defi brilátorem.s΅defi brilátorem.

Zejména mladší děti určitě měly radost, že si Zejména mladší děti určitě měly radost, že si 
mohly prohlédnout eskortní vozidla. Některé zjisti-mohly prohlédnout eskortní vozidla. Některé zjisti-
ly, že nechat se zavřít za mříže v΅autě není až tako-ly, že nechat se zavřít za mříže v΅autě není až tako-
vá legrace, jako třeba zapnout maják.vá legrace, jako třeba zapnout maják.

Věříme, že si děti celé dopoledne užily a΅ od-Věříme, že si děti celé dopoledne užily a΅ od-
nesly si pár poznatků a΅povědomí o΅práci lidí, kteří nesly si pár poznatků a΅povědomí o΅práci lidí, kteří 
se starají o΅naše bezpečí za zdmi věznice. Zároveň se starají o΅naše bezpečí za zdmi věznice. Zároveň 
děkujeme všem zaměstnancům věznice Břeclav, děkujeme všem zaměstnancům věznice Břeclav, 
kteří se na programu pro naši školu podíleli. kteří se na programu pro naši školu podíleli. 
Program pro malé děti prý chystali poprvé a΅určitě Program pro malé děti prý chystali poprvé a΅určitě 
ne naposled.ne naposled.

Ze΅Dne bezpečnosti pro nás a΅Věznici Břeclav Ze΅Dne bezpečnosti pro nás a΅Věznici Břeclav 
náš kolega Michal Stodůlka zpracoval krátké vi-náš kolega Michal Stodůlka zpracoval krátké vi-
deo, které vám mohlo přiblížit atmosféru celého deo, které vám mohlo přiblížit atmosféru celého 
dne a΅které je stále ke zhlédnutí na facebookové dne a΅které je stále ke zhlédnutí na facebookové 
stránce školy a΅Youtube kanálu.stránce školy a΅Youtube kanálu.

Červen se nesl v΅duchu výletů a΅exkurzí, paso-Červen se nesl v΅duchu výletů a΅exkurzí, paso-
vání předškoláků, čtenářů, učení se a΅ sportování vání předškoláků, čtenářů, učení se a΅ sportování 
venku, tradičních atletických přeborů Podluží, ve venku, tradičních atletických přeborů Podluží, ve 
kterých jsme přes absenci tělocvičny a΅tím i΅ztíže-kterých jsme přes absenci tělocvičny a΅tím i΅ztíže-
ných přípravných podmínek získali hned tři diplo-ných přípravných podmínek získali hned tři diplo-
my za umístění školy.my za umístění školy.

Zde očima kolegy Bc. Pavla Kotlaříka:Zde očima kolegy Bc. Pavla Kotlaříka:

Atletické přebory Podluží

Druhý den: 6. až 9. třída

První den: 1. až 5. třída

Již tradičně se ve dnech 6. a΅ 7. června konalJiž tradičně se ve dnech 6. a΅ 7. června konal
17. ročník Atletických přeborů Podluží v΅ Lanžhotě. 17. ročník Atletických přeborů Podluží v΅ Lanžhotě. 
Tato tradiční sportovní událost přilákala mladé atlety Tato tradiční sportovní událost přilákala mladé atlety 
z΅devíti škol celého regionu, kteří se utkali v΅různých z΅devíti škol celého regionu, kteří se utkali v΅různých 
disciplínách a΅předvedli své sportovní nadání.disciplínách a΅předvedli své sportovní nadání.

První den závodů – 6. červen – patřil žákům 1. až První den závodů – 6. červen – patřil žákům 1. až 
5. tříd. Ze ZŠ Prušánky dorazila silná výprava, kte-5. tříd. Ze ZŠ Prušánky dorazila silná výprava, kte-
rá se těšila na soutěže v΅běhu na 50 metrů, hodu rá se těšila na soutěže v΅běhu na 50 metrů, hodu 
míčkem a΅běhu na 300 metrů pro nejmladší žáky. míčkem a΅běhu na 300 metrů pro nejmladší žáky. 

Starší žáci pak závodili v΅běhu na 60 metrů, skoku Starší žáci pak závodili v΅běhu na 60 metrů, skoku 
do dálky, běhu na 600 metrů a΅hodu míčkem.do dálky, běhu na 600 metrů a΅hodu míčkem.

Naše úspěchy:Naše úspěchy:
Nela KrmíčkováNela Krmíčková  - 1. místo 50 m  - 1. místo 50 m
Jan ZdařilJan Zdařil - 1. místo 300m, 2. místo 50 m, 3. místo v΅hodu - 1. místo 300m, 2. místo 50 m, 3. místo v΅hodu
Michal RampáčekMichal Rampáček - 1. místo v΅hodu - 1. místo v΅hodu
Eliška HamerníkováEliška Hamerníková - 2. místo v΅hodu - 2. místo v΅hodu
Petra FančovičováPetra Fančovičová - 2. místo v΅hodu - 2. místo v΅hodu
Martin ŠťastnýMartin Šťastný - 1. místo v΅hodu - 1. místo v΅hodu
Nikol BůškováNikol Bůšková - 1. místo 600 m - 1. místo 600 m

Atmosféra na stadionu byla nabitá očekáváním Atmosféra na stadionu byla nabitá očekáváním 
a΅nervozitou, ale i΅ radostí ze soutěžení. Malí atleti a΅nervozitou, ale i΅ radostí ze soutěžení. Malí atleti 
ze ZŠ Prušánky předvedli skvělé výkony a΅ukázali, ze ZŠ Prušánky předvedli skvělé výkony a΅ukázali, 
že tvrdě trénovali. Velká chuť závodit byla cítit ve že tvrdě trénovali. Velká chuť závodit byla cítit ve 
vzduchu a΅každý soutěžící se snažil podat svůj nej-vzduchu a΅každý soutěžící se snažil podat svůj nej-
lepší výkon.lepší výkon.

Následující den – 7. červen – patřil žákům 6. až Následující den – 7. červen – patřil žákům 6. až 
9. tříd. Starší atleti soutěžili v΅ běhu na 60 metrů, 9. tříd. Starší atleti soutěžili v΅ běhu na 60 metrů, 
skoku do dálky, vrhu koulí a΅běhu na 1000 metrů. skoku do dálky, vrhu koulí a΅běhu na 1000 metrů. 
Konkurence byla veliká a΅napětí mezi závodníky by Konkurence byla veliká a΅napětí mezi závodníky by 
se dalo krájet. Přesto naši žáci předvedli vynikající se dalo krájet. Přesto naši žáci předvedli vynikající 
výkony. Naši závodníci se obzvláště vyznamenali, výkony. Naši závodníci se obzvláště vyznamenali, 
když ukázali obrovské nasazení a΅ touhu po vítěz-když ukázali obrovské nasazení a΅ touhu po vítěz-
ství. Podmínky v΅ nabité konkurenci nebyly lehké, ství. Podmínky v΅ nabité konkurenci nebyly lehké, 
ale naši atleti se nevzdávali a΅bojovali až do konce.ale naši atleti se nevzdávali a΅bojovali až do konce.

Naše úspěchy:Naše úspěchy:
Maxim ČuprMaxim Čupr - 2. místo ve skoku do dálky, 1. místo  - 2. místo ve skoku do dálky, 1. místo 
60 m, 1. místo 800 m60 m, 1. místo 800 m
Štěpán DrábekŠtěpán Drábek - 3. místo v΅hodu - 3. místo v΅hodu
Elišká MrákováElišká Mráková - 3. místo 800 m - 3. místo 800 m
Martin ProcházkaMartin Procházka - 1. místo v΅hodu - 1. místo v΅hodu
David KopečnýDavid Kopečný - 3. místo 60 m, 1. místo ve skoku  - 3. místo 60 m, 1. místo ve skoku 
do dálkydo dálky
Daniel SlabýDaniel Slabý - 1. místo 60 m, 1. místo 800 m - 1. místo 60 m, 1. místo 800 m
Tina OstřížkováTina Ostřížková - 1. místo 800 m - 1. místo 800 m
Magdaléna PálkováMagdaléna Pálková - 3. místo 800 m - 3. místo 800 m
Martin KremrMartin Kremr - 2. místo vrh koulí - 2. místo vrh koulí
Tomáš WeissbergerTomáš Weissberger - 2. místo skok do dálky - 2. místo skok do dálky
Tomáš TesaříkTomáš Tesařík - 3. místo vrh koulí, 1. místo skok do dálky - 3. místo vrh koulí, 1. místo skok do dálky

VýsledkyVýsledky
1. stupeň se umístil na celkovém 3. místě.1. stupeň se umístil na celkovém 3. místě.
2. stupeň skončil celkově na 2. místě.2. stupeň skončil celkově na 2. místě.

V΅ konečném součtu všech kategorií pak naše V΅ konečném součtu všech kategorií pak naše 
škola získala krásné 3. místo.škola získala krásné 3. místo.

Velké poděkování patří všem soutěžícím za je-Velké poděkování patří všem soutěžícím za je-
jich skvělé výsledky a΅nasazení. Každý z΅nich při-jich skvělé výsledky a΅nasazení. Každý z΅nich při-
spěl k΅úspěchu naší školy a΅předvedl, že týmový spěl k΅úspěchu naší školy a΅předvedl, že týmový 
duch a΅sportovní nadšení jsou v΅Prušánkách silně duch a΅sportovní nadšení jsou v΅Prušánkách silně 
zakořeněny.zakořeněny.
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Další významnou akcí, jejíž závěrečná prezentace Další významnou akcí, jejíž závěrečná prezentace 
několikaměsíčního úsilí našich žákyň vyvrcholila prá-několikaměsíčního úsilí našich žákyň vyvrcholila prá-
vě v΅červnu, jsou Příběhy našich sousedů. Kolegyně vě v΅červnu, jsou Příběhy našich sousedů. Kolegyně 
Mgr. Nela Škrobáková, pod jejímž vedení dívky pra-Mgr. Nela Škrobáková, pod jejímž vedení dívky pra-
covaly, pro vás zachytila na web školy tento příspě-covaly, pro vás zachytila na web školy tento příspě-
vek:vek:

Příběhy našich sousedů znovu
u nás ve škole

V΅letošním školním roce se žákyně osmé třídy zú-V΅letošním školním roce se žákyně osmé třídy zú-
častnily projektu Příběhy našich sousedů pod zášti-častnily projektu Příběhy našich sousedů pod zášti-
tou Paměti národa a΅organizace Post Bellum.tou Paměti národa a΅organizace Post Bellum.

Co práce v΅tomto projektu obnáší? Práce na pro-Co práce v΅tomto projektu obnáší? Práce na pro-
jektu začaly už na jaře, kdy jsme měli první schůzku jektu začaly už na jaře, kdy jsme měli první schůzku 
s΅paní koordinátorkou a΅dozvěděli se něco bližšího s΅paní koordinátorkou a΅dozvěděli se něco bližšího 
k΅projektu a΅práci na něm. Děvčata utvořila dva týmy k΅projektu a΅práci na něm. Děvčata utvořila dva týmy 
a΅pustila se do práce.a΅pustila se do práce.

Našim prvním úkolem bylo vybrat si pamětníka, Našim prvním úkolem bylo vybrat si pamětníka, 
poté vymyslet otázky, které pamětníkovi položíme poté vymyslet otázky, které pamětníkovi položíme 
a΅následně se s΅pamětníkem sejít a΅jeho povídání na-a΅následně se s΅pamětníkem sejít a΅jeho povídání na-
hrát – ať už jako audio či jako video. Úlohy pamětní-hrát – ať už jako audio či jako video. Úlohy pamětní-
ků se pro tento rok ujali paní Jaromíra Hájková a΅pan ků se pro tento rok ujali paní Jaromíra Hájková a΅pan 
Miloslav Maděryč. Miloslav Maděryč. 

Po nahrávce nastal čas pro postprodukci. Jeden Po nahrávce nastal čas pro postprodukci. Jeden 
tým se vydal do Brna na workshop do Českého roz-tým se vydal do Brna na workshop do Českého roz-
hlasu Brno, kde jsme k΅našemu překvapení v΅rámci hlasu Brno, kde jsme k΅našemu překvapení v΅rámci 
rétorického cvičení štěkaly, syčely, říkaly jazykolamy rétorického cvičení štěkaly, syčely, říkaly jazykolamy 
a΅připravovaly hlas na profesionální natáčení. Druhý a΅připravovaly hlas na profesionální natáčení. Druhý 
tým se zase musel poprat s΅ výběrem zajímavých tým se zase musel poprat s΅ výběrem zajímavých 
pasáží z΅rozhovoru a΅následně na video workshopu pasáží z΅rozhovoru a΅následně na video workshopu 
děvčata zjistila, jak mohou video sestříhat. děvčata zjistila, jak mohou video sestříhat. 

Posledním úkolem bylo představit příběh pamět-Posledním úkolem bylo představit příběh pamět-
níka na závěrečné prezentaci, která se konala 11. 6. níka na závěrečné prezentaci, která se konala 11. 6. 
v΅ Kině Panorama v΅ Kyjově. Zde jsme si vyslechly v΅ Kině Panorama v΅ Kyjově. Zde jsme si vyslechly 
i΅ další příběhy pamětníků z΅ týmů Mikulčic, Kyjova, i΅ další příběhy pamětníků z΅ týmů Mikulčic, Kyjova, 
Šardic, Strážnice či Vnorov.Šardic, Strážnice či Vnorov.

Oba týmy z΅ Prušánek vše zvládly na výbornou Oba týmy z΅ Prušánek vše zvládly na výbornou 
a΅odměnou nám byla pozitivní zpětná vazba od po-a΅odměnou nám byla pozitivní zpětná vazba od po-
rotců i΅malá pozornost od pořadatelů tohoto třímě-rotců i΅malá pozornost od pořadatelů tohoto třímě-
síčního projektu.síčního projektu.

Pro deváťáky bylo jaro časem intenzivní přípravy Pro deváťáky bylo jaro časem intenzivní přípravy 
na přijímací zkoušky na střední školy. Všichni naši žáci na přijímací zkoušky na střední školy. Všichni naši žáci 
byli úspěšně přijati a΅my jim přejeme mnoho zdaru byli úspěšně přijati a΅my jim přejeme mnoho zdaru 
při jejich dalších studiích.při jejich dalších studiích.
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Závěrečné práce žáků 9. ročníku

V΅červnu žáci devátého ročníku zpracovávají zá-V΅červnu žáci devátého ročníku zpracovávají zá-
věrečné práce na téma, které si sami určí. Pod vede-věrečné práce na téma, které si sami určí. Pod vede-
ním pedagoga, jehož oboru téma přísluší, musí žáci ním pedagoga, jehož oboru téma přísluší, musí žáci 
zpracovat teoretickou i΅praktickou část, kterou pak zpracovat teoretickou i΅praktickou část, kterou pak 
před kantory, vedením školy i΅spolužáky prezentují. před kantory, vedením školy i΅spolužáky prezentují. 
Více o΅závěrečných pracích z΅pera garantky celého Více o΅závěrečných pracích z΅pera garantky celého 
projektu paní učitelky Mgr. Jany Blahové.projektu paní učitelky Mgr. Jany Blahové.

V΅úterý 11. 6. 2024 se konal již třetí ročník prezen-V΅úterý 11. 6. 2024 se konal již třetí ročník prezen-
tací závěrečných prací žáků 9. třídy. Závěrečná práce tací závěrečných prací žáků 9. třídy. Závěrečná práce 
je jednou z΅forem ověřování dovedností, schopností je jednou z΅forem ověřování dovedností, schopností 
a΅znalostí žáka na konci školní docházky. a΅znalostí žáka na konci školní docházky. 

Žák svou závěrečnou prací prokazuje následující Žák svou závěrečnou prací prokazuje následující 
schopnosti a΅dovednosti:schopnosti a΅dovednosti:
• orientace aͪ znalost problematiky své závěrečné • orientace aͪ znalost problematiky své závěrečné 

práce,práce,
• schopnost dlouhodobé samostatné nebo týmové • schopnost dlouhodobé samostatné nebo týmové 

práce,práce,
• schopnost vyhledat aͪnásledně zpracovat informa-• schopnost vyhledat aͪnásledně zpracovat informa-

ce do smysluplného aͪ souvislého textu, který pak ce do smysluplného aͪ souvislého textu, který pak 
využije jako podklad pro veřejnou prezentaci svého využije jako podklad pro veřejnou prezentaci svého 
tématu,tématu,

• schopnost spojovat učivo více předmětů na dané • schopnost spojovat učivo více předmětů na dané 
téma,téma,

• vlastní úvahy nad tématem,• vlastní úvahy nad tématem,
• grafi cky, výtvarně, nebo prakticky zpracovat téma,• grafi cky, výtvarně, nebo prakticky zpracovat téma,
• zhotovení prezentace vͪprogramu PowerPoint.• zhotovení prezentace vͪprogramu PowerPoint.

V΅hodnoticí komisi zasedli zástupci vedení školy, V΅hodnoticí komisi zasedli zástupci vedení školy, 
vedoucí žáků a΅další učitelé. Komise bodově hodno-vedoucí žáků a΅další učitelé. Komise bodově hodno-
tila každé kritérium. Na závěr dopoledního i΅odpoled-tila každé kritérium. Na závěr dopoledního i΅odpoled-
ního bloku se pak žáci dozvěděli své bodové skóre. ního bloku se pak žáci dozvěděli své bodové skóre. 
Souhrnné hodnocení jim bude slavnostně předáno Souhrnné hodnocení jim bude slavnostně předáno 
spolu s΅vysvědčením 28. června. spolu s΅vysvědčením 28. června. 

V΅letošním roce byla témata opět pestrá. Za zmín-V΅letošním roce byla témata opět pestrá. Za zmín-
ku stojí například: K-POP, aerobic, historie psích ple-ku stojí například: K-POP, aerobic, historie psích ple-
men, pH a΅ jeho vliv na svět, tvorba webových strá-men, pH a΅ jeho vliv na svět, tvorba webových strá-
nek, traktory apod. Kromě teoretické části měli žáci nek, traktory apod. Kromě teoretické části měli žáci 
své znalosti potvrdit i΅na části praktické. své znalosti potvrdit i΅na části praktické. 

Letní prázdniny budeme pilně připravovat dočasnou Letní prázdniny budeme pilně připravovat dočasnou 
buňkovou školu, abychom v΅ní mohli opět 2. září 2024 buňkovou školu, abychom v΅ní mohli opět 2. září 2024 
uvítat naše žáky. uvítat naše žáky. 

Vedení školy děkuje:Vedení školy děkuje:
- Děkujeme všem zaměstnancům za celoroční oběta-- Děkujeme všem zaměstnancům za celoroční oběta-

vou práci.vou práci.
- Děkujeme všem bývalým kolegyním a΅kolegům za - Děkujeme všem bývalým kolegyním a΅kolegům za 

pomoc při zajišťování výuky a΅provozu.pomoc při zajišťování výuky a΅provozu.
- Děkujeme všem našim žákům za inspiraci, energii - Děkujeme všem našim žákům za inspiraci, energii 

i΅motivaci k΅neustálému zdokonalování učitelského i΅motivaci k΅neustálému zdokonalování učitelského 
umění a΅také velký díky za pomoc při balení a΅stěho-umění a΅také velký díky za pomoc při balení a΅stěho-
vání na konci školního roku.vání na konci školního roku.

- Oceňujeme příspěvek školské rady k΅rozvoji školy.- Oceňujeme příspěvek školské rady k΅rozvoji školy.
- Děkujeme starostovi obce, radě a΅zastupitelstvu za - Děkujeme starostovi obce, radě a΅zastupitelstvu za 

podporu škole.podporu škole.
- Děkujeme rodičům za spolupráci a΅vstřícný přístup - Děkujeme rodičům za spolupráci a΅vstřícný přístup 

při výchově a΅vzdělávání jejich dětí.při výchově a΅vzdělávání jejich dětí.
- Děkujeme Spolku rodičů a΅přátel školy za ochotu po-- Děkujeme Spolku rodičů a΅přátel školy za ochotu po-

máhat a΅za fi nanční příspěvky pro děti.máhat a΅za fi nanční příspěvky pro děti.
- Děkujeme Sportovnímu klubu Podlužan za spolu-- Děkujeme Sportovnímu klubu Podlužan za spolu-

práci a΅vstřícnost při zajišťování náhradních sportovišť.práci a΅vstřícnost při zajišťování náhradních sportovišť.
- Děkujeme všem dárcům na transparentní účet za fi -- Děkujeme všem dárcům na transparentní účet za fi -

nanční příspěvky na opravu školy.nanční příspěvky na opravu školy.
Lucie Králová, ředitelkaLucie Králová, ředitelka

Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
Ahoj, školko!Ahoj, školko!
Pro někoho pozdrav, pro jiné děti poslední rozlou-Pro někoho pozdrav, pro jiné děti poslední rozlou-

čení se školkou… Školní rok je u΅konce a΅my se opět čení se školkou… Školní rok je u΅konce a΅my se opět 
loučíme, tentokrát s΅24 dětmi, které čeká ten pomy-loučíme, tentokrát s΅24 dětmi, které čeká ten pomy-
slný krok ze světa školky do světa školy. Slavnostní slný krok ze světa školky do světa školy. Slavnostní 
pasování předškoláků na školáky proběhlo v΅ rámci pasování předškoláků na školáky proběhlo v΅ rámci 
zahradní slavnosti, na které nechyběla ani „školka čar zahradní slavnosti, na které nechyběla ani „školka čar 
a΅kouzel“ v΅podání Olči Turčíkové. Paní ředitelka pak a΅kouzel“ v΅podání Olči Turčíkové. Paní ředitelka pak 
kouzelnou hůlkou proměnila předškoláky na školá-kouzelnou hůlkou proměnila předškoláky na školá-
ky. A΅my jim v΅té další životní etapě přejeme hodně ky. A΅my jim v΅té další životní etapě přejeme hodně 
úspěchů a΅radosti. úspěchů a΅radosti. 

Co ještě patří ke konci Co ještě patří ke konci 
roku? No přece výlet! Celá roku? No přece výlet! Celá 
školka vyrazila do lanové-školka vyrazila do lanové-
ho centra Hájenka, kde na ho centra Hájenka, kde na 
děti kromě lanových překá-děti kromě lanových překá-
žek čekal program na motivy žek čekal program na motivy 
Ledového království. A΅ i΅přes Ledového království. A΅ i΅přes 
počáteční nepřízeň počasí počáteční nepřízeň počasí 
jsme si to dokázali užít.jsme si to dokázali užít.

A΅co se dělo ve školce na A΅co se dělo ve školce na 
jaře? Ve spolupráci se základ-jaře? Ve spolupráci se základ- Den se želvamiDen se želvami
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ní školou proběhl Den Země, kdy těm nejmenším na ní školou proběhl Den Země, kdy těm nejmenším na 
jednotlivých stanovištích s΅úkoly pomáhali ti nejstarší jednotlivých stanovištích s΅úkoly pomáhali ti nejstarší 
– deváťáci. Zvláště v΅tento den upozorňuje na ekolo-– deváťáci. Zvláště v΅tento den upozorňuje na ekolo-
gické hrozby, učíme děti recyklovat odpad a΅chovat gické hrozby, učíme děti recyklovat odpad a΅chovat 
se zodpovědně k΅životnímu prostředí.se zodpovědně k΅životnímu prostředí.

Ke Dni matek jsme tradičně uspořádali besídku. Ke Dni matek jsme tradičně uspořádali besídku. 
Tentokrát pod názvem: „Májová pohádka“. Děkujeme Tentokrát pod názvem: „Májová pohádka“. Děkujeme 
všem rodičům za krásné kostýmy dětí. všem rodičům za krásné kostýmy dětí. 

V΅posledních měsících měly děti možnost ve škol-V΅posledních měsících měly děti možnost ve škol-
ce pozorovat některá zvířátka. A΅která to byla? Poprvé ce pozorovat některá zvířátka. A΅která to byla? Poprvé 
jsme se zapojili do vzdělávacího programu „Líhneme jsme se zapojili do vzdělávacího programu „Líhneme 
ve školce“. Děti pozorovaly po dobu pěti dnů líhnutí ve školce“. Děti pozorovaly po dobu pěti dnů líhnutí 
kuřat přímo ve třídě. Líheň s΅pěti vajíčky jsme nechali kuřat přímo ve třídě. Líheň s΅pěti vajíčky jsme nechali 
nainstalovat do třídy Motýlků a΅děti z΅ostatních tříd nainstalovat do třídy Motýlků a΅děti z΅ostatních tříd 
přicházely na návštěvu pozorovat celý proces líhnutí. přicházely na návštěvu pozorovat celý proces líhnutí. 
Pro děti to byl velký zážitek a΅v΅poslední dny, kdy byla Pro děti to byl velký zážitek a΅v΅poslední dny, kdy byla 
kuřátka už dostatečně silná a΅velká, si s΅nimi moh-kuřátka už dostatečně silná a΅velká, si s΅nimi moh-
ly dokonce pohrát. Kromě kuřátek nám paní učitelka ly dokonce pohrát. Kromě kuřátek nám paní učitelka 
Maršálková přinesla ukázat kachňátka a΅paní učitelka Maršálková přinesla ukázat kachňátka a΅paní učitelka 
Riedlová zase želvy, které děti „honily“ dokonce po Riedlová zase želvy, které děti „honily“ dokonce po 
zahradě.zahradě.

A΅ že to bylo všechno? Málem bych zapomněla A΅ že to bylo všechno? Málem bych zapomněla 
na projektový den se čmeláky. Pan Rohlík byl vloni na projektový den se čmeláky. Pan Rohlík byl vloni 

u΅nás se včelkami a΅letos přivezl ukázat svůj čmelín u΅nás se včelkami a΅letos přivezl ukázat svůj čmelín 
a΅dokonce i΅myšku Rozárku, která je součástí jejich a΅dokonce i΅myšku Rozárku, která je součástí jejich 
života. A΅víte proč? Bylo to překvapení i΅pro paní uči-života. A΅víte proč? Bylo to překvapení i΅pro paní uči-
telky. Čmeláci si totiž vytvářejí příbytky v΅opuštěných telky. Čmeláci si totiž vytvářejí příbytky v΅opuštěných 
dírách hlodavců. Své povídaní pan Rohlík proložil fo-dírách hlodavců. Své povídaní pan Rohlík proložil fo-
tografi emi, které pořídil v΅průběhu své práce a΅péče tografi emi, které pořídil v΅průběhu své práce a΅péče 
o΅čmeláky na své zahradě. o΅čmeláky na své zahradě. 

Na závěr bych ráda popřála všem dětem radostné Na závěr bych ráda popřála všem dětem radostné 
prázdniny plné zážitků a΅ vám rodičům pohodovou prázdniny plné zážitků a΅ vám rodičům pohodovou 
dovolenou. dovolenou. 

Lucie DrejčkováLucie Drejčková
zástupkyně pro předškolní vzdělávání zástupkyně pro předškolní vzdělávání 

Cesta do vesmíruCesta do vesmíru

VýletVýlet Kachňátka ve školceKachňátka ve školce

Den Země aͪtřídění odpadůDen Země aͪtřídění odpadů



 17 17

Prázdniny jsou senzace, všude samá legrace. 

Novinky v prušánecké chasy

Učitelka: „Zítra je středa a΅my nejdeme do školky. Ví Učitelka: „Zítra je středa a΅my nejdeme do školky. Ví 
někdo proč?“ někdo proč?“ 
Pepík Š.: „Protože bude zácpa.“ Pepík Š.: „Protože bude zácpa.“ 
Bibianka Š. přišla ve fi alovém tričku do školky: „Paní Bibianka Š. přišla ve fi alovém tričku do školky: „Paní 
učitelko, já mam zelené tričko jak sluníčko.“ učitelko, já mam zelené tričko jak sluníčko.“ 
Kubíček N. při velkém větru: „Panebože, to je hrozné, Kubíček N. při velkém větru: „Panebože, to je hrozné, 
co když nám spadne nejaký strom na školku nebo na co když nám spadne nejaký strom na školku nebo na 
záchod, kam budeme chodit kakat?“ záchod, kam budeme chodit kakat?“ 
Adélka V.: „Paní učitelko, já si nebudu převlékat gatě, Adélka V.: „Paní učitelko, já si nebudu převlékat gatě, 
protože tady mám enom mega horké legíny.“ protože tady mám enom mega horké legíny.“ 
Verunka Č. si při nácviku besídky utřela pot z΅ čela Verunka Č. si při nácviku besídky utřela pot z΅ čela 
a΅utrápeným hlasem říká: „Fuj, je to ale dřina dělat a΅utrápeným hlasem říká: „Fuj, je to ale dřina dělat 
teho vedoucího motýla.“ teho vedoucího motýla.“ 
Radovánek Ř.: „Paní učitelko, víš, jak se jmenuje moje Radovánek Ř.: „Paní učitelko, víš, jak se jmenuje moje 
sestra Klárka?“ Učitelka: „Nevím.“ Radovánek: „Klárka.“ sestra Klárka?“ Učitelka: „Nevím.“ Radovánek: „Klárka.“ 
Valerie H: „Paní učitelko, já když idu doma kakat, tak Valerie H: „Paní učitelko, já když idu doma kakat, tak 
tam nalezu a΅bójim sa, abych do teho nespadla.“ tam nalezu a΅bójim sa, abych do teho nespadla.“ 
Kristýnka Š.: „Já nemám ráda skládačky, protože mě Kristýnka Š.: „Já nemám ráda skládačky, protože mě 
sa z΅teho dycky vaří mozek.“ sa z΅teho dycky vaří mozek.“ 
Bibianka Š.: „Paní učitelko, náš taťka říkal, že ho brzo Bibianka Š.: „Paní učitelko, náš taťka říkal, že ho brzo 
odvezú.“ odvezú.“ 
Učitelka ukazuje dětem obrázek s΅ pánem, který Učitelka ukazuje dětem obrázek s΅ pánem, který 
seká strom: „Kdo ví, jak se jmenuje toto povolání?“ seká strom: „Kdo ví, jak se jmenuje toto povolání?“ 
Ondrášek Š.: „Dřevotupec.“ Ondrášek Š.: „Dřevotupec.“ 
Učitelka: „Sofi nko, jak se jmenuje ta naše krásná ze-Učitelka: „Sofi nko, jak se jmenuje ta naše krásná ze-
lená planeta?“ lená planeta?“ 
Sofi nka K: „Moravská.“ Sofi nka K: „Moravská.“ 

Adélka V.: „Paní učitelko, víš jak já sa doma protahu-Adélka V.: „Paní učitelko, víš jak já sa doma protahu-
ju? Jak kočka v΅hrobě.“ ju? Jak kočka v΅hrobě.“ 
Kristýnka Š.: „Paní učitelko, já sem měla nalétou čer-Kristýnka Š.: „Paní učitelko, já sem měla nalétou čer-
venou šťávu a΅řekla sem dědovi, že to mam víno. No venou šťávu a΅řekla sem dědovi, že to mam víno. No 
on byl z΅teho úplně na spadnutí.“ on byl z΅teho úplně na spadnutí.“ 
Valerie H.: „Paní učitelko, my sme včérá sadili hrach. Valerie H.: „Paní učitelko, my sme včérá sadili hrach. 
Děda sadil a΅Florka hraběl.“ Děda sadil a΅Florka hraběl.“ 
Učitelka: „Maruško, ty tak hezky zpíváš.“ Maruška Š. Učitelka: „Maruško, ty tak hezky zpíváš.“ Maruška Š. 
„No, já to umím. A΅když chcu, tak mam aj hezký hlas.“ „No, já to umím. A΅když chcu, tak mam aj hezký hlas.“ 
Učitelka: „Verunko, jak se jmenuje tento kvítek?“ Učitelka: „Verunko, jak se jmenuje tento kvítek?“ 
Verunka Č.: „Hotel.“ (jetel) Verunka Č.: „Hotel.“ (jetel) 
Adélka V.: „Náš taťka, když šel jednú spat, tak říkal, Adélka V.: „Náš taťka, když šel jednú spat, tak říkal, 
že chce vanu, víno a΅ jahody. On by tam klidně aj že chce vanu, víno a΅ jahody. On by tam klidně aj 
spal, ale to by měl za chvílu studenú vodu.“ spal, ale to by měl za chvílu studenú vodu.“ 
Učitelka před výletem jmenuje věci, které si mají Učitelka před výletem jmenuje věci, které si mají 
děti vzít. Maruška Š.: „Já si radši napíšu seznam, děti vzít. Maruška Š.: „Já si radši napíšu seznam, 
i΅když neumím číst.“ i΅když neumím číst.“ 
Valerie H: „Jé, pani učitelko, ty housátka sú milené Valerie H: „Jé, pani učitelko, ty housátka sú milené 
a΅jaký majú čumáček a΅kožíšek!“  a΅jaký majú čumáček a΅kožíšek!“  
Maruška Š.: „Paní učitelko, víš co je to DNA? To je Maruška Š.: „Paní učitelko, víš co je to DNA? To je 
tajná asociace nehezkých. Uf, eště že tam nejsem.“ tajná asociace nehezkých. Uf, eště že tam nejsem.“ 
Bibianka Š.: „Paní učitelko, my už tú žívivku (vířivku) Bibianka Š.: „Paní učitelko, my už tú žívivku (vířivku) 
máme napustěnú.“  máme napustěnú.“  
Tak si těch „žívivek“, bazénu, táboráků a΅výletů do Tak si těch „žívivek“, bazénu, táboráků a΅výletů do 
přírody užijte a΅mějte krásné sluncem zalité prázd-přírody užijte a΅mějte krásné sluncem zalité prázd-
niny. niny. 

Radka ŠůrkováRadka Šůrková

CHASA
PRUŠÁNKY, Z. S.

Milí čtenáři,Milí čtenáři,
od posledního vydání zpravodaje uplynul už ně-od posledního vydání zpravodaje uplynul už ně-

jaký čas. Během tohoto období se však mezi námi jaký čas. Během tohoto období se však mezi námi 
krojovanými událo hned několik zajímavých událostí. krojovanými událo hned několik zajímavých událostí. 
V΅naší obci byl díky Muzejnímu spolku Prušánky ob-V΅naší obci byl díky Muzejnímu spolku Prušánky ob-
noven dříve tradiční fašaňk. Chasa Prušánky obno-noven dříve tradiční fašaňk. Chasa Prušánky obno-
vení této tradice podporuje a΅ jsme velmi rádi za její vení této tradice podporuje a΅ jsme velmi rádi za její 
obnovení. Právě to byl důvod, že i΅naši chlapci a΅děv-obnovení. Právě to byl důvod, že i΅naši chlapci a΅děv-
čata se této akce účastnili. Někteří z΅nás se jí dokonce čata se této akce účastnili. Někteří z΅nás se jí dokonce 
účastnili velmi aktivně. Naši chlapci během průvodu účastnili velmi aktivně. Naši chlapci během průvodu 
předvedli tradiční šavlový tanec, který předem dlou-předvedli tradiční šavlový tanec, který předem dlou-
ho trénovali, aby vytvořili co největší tradiční fašaňko-ho trénovali, aby vytvořili co největší tradiční fašaňko-
vou atmosféru.vou atmosféru.

Již zmiňovaný fašaňk odstartoval postní dobu, kte-Již zmiňovaný fašaňk odstartoval postní dobu, kte-
rá trvala až do Velikonoc. Pokud máme nějaký start, rá trvala až do Velikonoc. Pokud máme nějaký start, 
musíme mít i΅cíl. A΅jako cíl již zmiňované postní doby musíme mít i΅cíl. A΅jako cíl již zmiňované postní doby 

je velikonoční zábava, kterou jsme pro vás i΅v΅letoš-je velikonoční zábava, kterou jsme pro vás i΅v΅letoš-
ním roce připravili. Letos připadala Velikonoční nedě-ním roce připravili. Letos připadala Velikonoční nedě-
le na 31. března. V΅tento večer tedy ožil kulturní dům le na 31. března. V΅tento večer tedy ožil kulturní dům 
velikonoční atmosférou. Důležité je poznamenat, že velikonoční atmosférou. Důležité je poznamenat, že 
velikonoční zábava v΅Prušánkách už je jednou z΅po-velikonoční zábava v΅Prušánkách už je jednou z΅po-
sledních akcí tohoto charakteru, která se v΅ našem sledních akcí tohoto charakteru, která se v΅ našem 
okolí pořádá. Jsme tedy právem hrdí na to, že tradice okolí pořádá. Jsme tedy právem hrdí na to, že tradice 
velikonoční zábavy je v΅Prušánkách stále zachová-velikonoční zábavy je v΅Prušánkách stále zachová-
na a΅má velmi hojnou návštěvnost z΅širokého okolí. na a΅má velmi hojnou návštěvnost z΅širokého okolí. 
Velikonoce však naší zábavou nekončí. Po zábavě je Velikonoce však naší zábavou nekončí. Po zábavě je 
nutno dát se rychle dohromady a΅vyrazit za našimi nutno dát se rychle dohromady a΅vyrazit za našimi 
děvčaty na „šlahačku“. No uznejte sami, přeci nemů-děvčaty na „šlahačku“. No uznejte sami, přeci nemů-
žeme dopustit, aby ta naše krásná děvčata uschla. žeme dopustit, aby ta naše krásná děvčata uschla. 
Velikonoční pondělí tedy také proběhlo jak se sluší Velikonoční pondělí tedy také proběhlo jak se sluší 
a΅patří.a΅patří.

Po Velikonoční zábavě jsme již začali lákat nové Po Velikonoční zábavě jsme již začali lákat nové 
tváře do našich řad. Proběhlo první setkání s΅ naši-tváře do našich řad. Proběhlo první setkání s΅ naši-
mi nováčky, kteří se rozhodli, že budou pokračovat mi nováčky, kteří se rozhodli, že budou pokračovat 
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v΅krojových tradicích a΅chtějí se aktivně zapojovat do v΅krojových tradicích a΅chtějí se aktivně zapojovat do 
kulturního dění v΅obci. Proběhlo tedy hned několik kulturního dění v΅obci. Proběhlo tedy hned několik 
setkání, abychom mohli s΅novými členy natrénovat setkání, abychom mohli s΅novými členy natrénovat 
naše tradiční tance a΅seznámili je s΅děním v΅chase. naše tradiční tance a΅seznámili je s΅děním v΅chase. 

Chasa se musí neustále propagovat, aby náš Chasa se musí neustále propagovat, aby náš 
spolek byl neustále na očích. 8. června jsme se tedy spolek byl neustále na očích. 8. června jsme se tedy 
zúčastnili Spolkového obecního dne, kde jsme se zúčastnili Spolkového obecního dne, kde jsme se 
jako spolek mohli prezentovat. V΅našem stánku jste jako spolek mohli prezentovat. V΅našem stánku jste 
se mohli dozvědět veškeré informace o΅ nás a΅ na-se mohli dozvědět veškeré informace o΅ nás a΅ na-
šem působení v΅obci. Připravili jsme si také pro ro-šem působení v΅obci. Připravili jsme si také pro ro-
diny našich nováčků seznam institucí či soukromých diny našich nováčků seznam institucí či soukromých 
osob, které vyrábějí jakékoliv komponenty ke kroji a osob, které vyrábějí jakékoliv komponenty ke kroji a 
seznam půjčoven, kde se dají tyto komponenty za-seznam půjčoven, kde se dají tyto komponenty za-
půjčit. Tímto děkujeme Obci Prušánky za možnost se půjčit. Tímto děkujeme Obci Prušánky za možnost se 
veřejně propagovat. veřejně propagovat. 

Nyní nám však nastává naše nejoblíbenější ob-Nyní nám však nastává naše nejoblíbenější ob-
dobí v΅roce. S΅příchodem léta totiž přichází i΅hodová dobí v΅roce. S΅příchodem léta totiž přichází i΅hodová 
sezóna. Krom toho, že se budeme aktivně účastnit sezóna. Krom toho, že se budeme aktivně účastnit 
přespolních hodů v΅okolí, tak samozřejmě chystáme přespolních hodů v΅okolí, tak samozřejmě chystáme 
i΅naše krojované hody. Hody v΅ letošním roce připa-i΅naše krojované hody. Hody v΅ letošním roce připa-
dají na 11.–13. srpna. Součástí hodů bude i΅ neděl-dají na 11.–13. srpna. Součástí hodů bude i΅ neděl-
ní a΅pondělní průvod krojovaných po obci. V΅neděli ní a΅pondělní průvod krojovaných po obci. V΅neděli 
budete moci vidět průvod krojovaných ke starostovi budete moci vidět průvod krojovaných ke starostovi 
obce pro povolení k΅ hodům na ulici Hodonínskou. obce pro povolení k΅ hodům na ulici Hodonínskou. 
Od pana starosty bude průvod pokračovat ke koste-Od pana starosty bude průvod pokračovat ke koste-
lu sv. Isidora, kde proběhne požehnání hodů. V΅pon-lu sv. Isidora, kde proběhne požehnání hodů. V΅pon-
dělí půjde krojovaný průvod pro letošní stárky. Jako dělí půjde krojovaný průvod pro letošní stárky. Jako 
první povede průvod na ulici Stanovisko pro 3. stárka první povede průvod na ulici Stanovisko pro 3. stárka 

Václava Mikuše. Dále bude průvod pokračovat na Václava Mikuše. Dále bude průvod pokračovat na 
ulici Novinky pro 2. stárka Jakuba Kříže a΅nakonec se ulici Novinky pro 2. stárka Jakuba Kříže a΅nakonec se 
průvod přesune na ulici Krátká, kde vyzvedneme 1. průvod přesune na ulici Krátká, kde vyzvedneme 1. 
stárka Samuela Tomana. Následně se průvod pře-stárka Samuela Tomana. Následně se průvod pře-
sune zpátky pod zelené, kde bude pokračovat pon-sune zpátky pod zelené, kde bude pokračovat pon-
dělní zábava dle programu. Celý program je již nyní dělní zábava dle programu. Celý program je již nyní 
zveřejněn na sociálních sítích.zveřejněn na sociálních sítích.

Tímto bychom vás jménem Chasy Prušánky Tímto bychom vás jménem Chasy Prušánky 
všechny co nejsrdečněji pozvali na krojované hody všechny co nejsrdečněji pozvali na krojované hody 
2024. Pevně věříme, že si je i΅letos společně pořádně 2024. Pevně věříme, že si je i΅letos společně pořádně 
užijeme!užijeme!

Jakub Kříž, 2. stárekJakub Kříž, 2. stárek
Autorem fotografi e je Kosík PhotographyAutorem fotografi e je Kosík Photography

Stárci a stárky roku 2024 Stárci a stárky roku 2024 

MUZEJNÍ SPOLEK
PRUŠÁNKY
Z činnosti Muzejního spolku Prušánky

Ani v΅ jarních měsících muzejní spolek nezahálel. Navázaly Ani v΅ jarních měsících muzejní spolek nezahálel. Navázaly 
jsme například spolupráci s΅Národním ústavem lidové kultury, jsme například spolupráci s΅Národním ústavem lidové kultury, 
jejichž zástupkyně se byla podívat na kroje v΅naší sbírce, zda by jejichž zástupkyně se byla podívat na kroje v΅naší sbírce, zda by 
se jim něco nehodilo do jejich plánované expozice. Nadále také se jim něco nehodilo do jejich plánované expozice. Nadále také 
spolupracujeme s΅Akademií věd ČR ohledně výzkumu nářečí. spolupracujeme s΅Akademií věd ČR ohledně výzkumu nářečí. 
Pokud byste měli zájem o΅více informací o΅výzkumu, můžete Pokud byste měli zájem o΅více informací o΅výzkumu, můžete 
navštívit web www.jamap.cz.navštívit web www.jamap.cz.

V΅květnu jsme do svých řad přijaly novou členku muzejní-V΅květnu jsme do svých řad přijaly novou členku muzejní-
ho spolku Hanu Faragulovou, která se hned zapojila do naší ho spolku Hanu Faragulovou, která se hned zapojila do naší 
činnosti na prvním spolkovém dnu, kde se trpělivě věnovala činnosti na prvním spolkovém dnu, kde se trpělivě věnovala 
dětem v΅námi připravených dílničkách. Děti si mohly vybarvit dětem v΅námi připravených dílničkách. Děti si mohly vybarvit 
folklorní omalovánky, nebo třeba natisknout folklorní motivy na folklorní omalovánky, nebo třeba natisknout folklorní motivy na 
tričko, kraťasy nebo šáteček. O΅dílničky byl velký zájem, z΅čehož tričko, kraťasy nebo šáteček. O΅dílničky byl velký zájem, z΅čehož 
jsme měly velkou radost.jsme měly velkou radost.

Kromě dílniček jsme si na spolkový den připravily také drob-Kromě dílniček jsme si na spolkový den připravily také drob-
nosti ušité z΅pravého modrotisku, např. tašky, gumičky do vlasů, nosti ušité z΅pravého modrotisku, např. tašky, gumičky do vlasů, 
motýlky a΅dětské sukýnky. Pro návštěvníky našeho stánku jsme motýlky a΅dětské sukýnky. Pro návštěvníky našeho stánku jsme 



 19 19

Pálení čarodějnic 2024

také měly napečené výborné koláče a΅připravený sou-také měly napečené výborné koláče a΅připravený sou-
těžní kvíz. Kvíz měl sedm otázek, které se všechny vzta-těžní kvíz. Kvíz měl sedm otázek, které se všechny vzta-
hovaly k΅Prušánkám, případně Podluží a΅jeho smyslem hovaly k΅Prušánkám, případně Podluží a΅jeho smyslem 
bylo zapojit v r̈́ámci prezentace našeho spolku také do-bylo zapojit v r̈́ámci prezentace našeho spolku také do-
spělé. Zapojilo se celkem 24 účastníků a΅výhercem se spělé. Zapojilo se celkem 24 účastníků a΅výhercem se 
stal pan Josef Imrich z΅Prušánek (ul. Školní), který jako stal pan Josef Imrich z΅Prušánek (ul. Školní), který jako 
odměnu dostal tašku z΅modrotisku. odměnu dostal tašku z΅modrotisku. 

Děkujeme všem našim podporovatelům a΅ bude-Děkujeme všem našim podporovatelům a΅ bude-
me se na vás těšit na dalších akcích v΅Prušánkách. Tou me se na vás těšit na dalších akcích v΅Prušánkách. Tou 
nejbližší, kterou bude organizovat přímo náš spolek, nejbližší, kterou bude organizovat přímo náš spolek, 
bude další burza krojů, která proběhne 2. 11. 2024 v΅KD bude další burza krojů, která proběhne 2. 11. 2024 v΅KD 
v΅Prušánkách. Pomalu už tedy můžete začít chystat kro-v΅Prušánkách. Pomalu už tedy můžete začít chystat kro-
je a΅krojové součásti, které byste chtěli posunout dál. je a΅krojové součásti, které byste chtěli posunout dál. 
O΅dalších plánech a΅akcích vás budeme informovat zase O΅dalších plánech a΅akcích vás budeme informovat zase 
příště. Teď už vám přejeme příjemné letní prázdniny.příště. Teď už vám přejeme příjemné letní prázdniny.

Za Muzejní spolek Prušánky Martina VašíčkováZa Muzejní spolek Prušánky Martina Vašíčková

ČAROMETLE,
NOVÝ AKTIVNÍ PRUŠÁNECKÝ SPOLEK  

Loňské pálení čarodějnic i΅přes nepříznivé poča-Loňské pálení čarodějnic i΅přes nepříznivé poča-
sí vyšlo, a΅ tak jsme se my – Čarometle  –rozhodly sí vyšlo, a΅ tak jsme se my – Čarometle  –rozhodly 
jít do toho znovu. Přípravy jsme rozhodně nepod-jít do toho znovu. Přípravy jsme rozhodně nepod-
cenily a΅už od března jsme vše začaly připravovat. cenily a΅už od března jsme vše začaly připravovat. 
Čarovné odpoledne začalo průvodem všech čaro-Čarovné odpoledne začalo průvodem všech čaro-
dějů a΅čarodějnic od obecního úřadu až do parku. dějů a΅čarodějnic od obecního úřadu až do parku. 
Jako správné čarodějnice jsme si letos přičarovaly Jako správné čarodějnice jsme si letos přičarovaly 
krásné slunečné počasí a΅ všechny přivítaly v΅par-krásné slunečné počasí a΅ všechny přivítaly v΅par-
ku, který byl zahalen do pavučin a΅našich mazlíčků ku, který byl zahalen do pavučin a΅našich mazlíčků 
pavoučků. Společně jsme zahájily celé odpoledne pavoučků. Společně jsme zahájily celé odpoledne 
čarovnou makarenou. čarovnou makarenou. 

Stejně jako loni jsme připravily deset stanovišť, Stejně jako loni jsme připravily deset stanovišť, 
na kterých děti plnily úkoly – Perníková chaloupka, na kterých děti plnily úkoly – Perníková chaloupka, 
Čarolet, Čárumlektvárum a d̈́alší. Po splnění všech ča-Čarolet, Čárumlektvárum a d̈́alší. Po splnění všech ča-
rodějnických úkolů si děti mohly vybrat něco v΅našem rodějnických úkolů si děti mohly vybrat něco v΅našem 
Čaroblešáku. Díky sponzorům byl Čaroblešák plný Čaroblešáku. Díky sponzorům byl Čaroblešák plný 
krásných věcí a΅ tímto bych chtěla poděkovat fi rmě krásných věcí a΅ tímto bych chtěla poděkovat fi rmě 
pana Františka Hnidáka HM, panu Luboru Vojtěškovi pana Františka Hnidáka HM, panu Luboru Vojtěškovi 
z΅fi rmy SEZAKO, panu Jaroslavu Svobodovi z΅fi rmy z΅fi rmy SEZAKO, panu Jaroslavu Svobodovi z΅fi rmy 
Agro Prušánky a΅v΅neposlední řadě Obci Prušánky za Agro Prušánky a΅v΅neposlední řadě Obci Prušánky za 
přípravu zázemí, bez kterého by to nešlo.přípravu zázemí, bez kterého by to nešlo.
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Jako další dopro-Jako další dopro-
vodný program bylo vodný program bylo 
Čároháro, kde si mohly Čároháro, kde si mohly 
děti nechat zaplést do děti nechat zaplést do 
vlasů kanekalon nebo vlasů kanekalon nebo 
nasprejovat vlasy růz-nasprejovat vlasy růz-
nými barvami. Jako no-nými barvami. Jako no-
vinku jsme si připravily vinku jsme si připravily 
výrobu magických ná-výrobu magických ná-
ramků, které si mohly ramků, které si mohly 
děti udělat na památku.děti udělat na památku.

Dále si všichni pří-Dále si všichni pří-
tomní, jak děti, tak i΅do-tomní, jak děti, tak i΅do-
spělí mohli vyzkoušet, spělí mohli vyzkoušet, 
jak se hraje Famfrpál. jak se hraje Famfrpál. 
Tým nadšenců tohoto netradičního sportu, který Tým nadšenců tohoto netradičního sportu, který 
si říká Brno Banshees Quadball Club, si připravil tři si říká Brno Banshees Quadball Club, si připravil tři 
stanoviště, kde postupně všechny naučil pravidla stanoviště, kde postupně všechny naučil pravidla 
Famfrpálu. Jeden ze zápasů si mohly zahrát menší Famfrpálu. Jeden ze zápasů si mohly zahrát menší 
děti a΅druhý byl určený pro starší děti a΅dospělé.děti a΅druhý byl určený pro starší děti a΅dospělé.

Hranice s΅ čarodějnicí samozřejmě nechyběla Hranice s΅ čarodějnicí samozřejmě nechyběla 
a΅díky velkému větru jsme velmi uvítaly, že naše po-a΅díky velkému větru jsme velmi uvítaly, že naše po-
zvání přijali i΅místní hasiči, kteří dohlíželi na bezpeč-zvání přijali i΅místní hasiči, kteří dohlíželi na bezpeč-
nost všech přítomných. Naše přítelkyně, která letos nost všech přítomných. Naše přítelkyně, která letos 
skončila na hranici, nám zanechala poslední závěť skončila na hranici, nám zanechala poslední závěť 
a΅spravedlivě rozdělila svůj majetek mezi své nejbližší a΅spravedlivě rozdělila svůj majetek mezi své nejbližší 
Čarometle. Tímto bychom rády naší sestře Bludislavě Čarometle. Tímto bychom rády naší sestře Bludislavě 
Barevné vzdaly hold a΅ velké díky, že zvládla svou Barevné vzdaly hold a΅ velké díky, že zvládla svou 
smrt se ctí a΅bez jediného výkřiku.smrt se ctí a΅bez jediného výkřiku.

Tradiční pálení čarodějnic je spojeno i΅s΅opékáním Tradiční pálení čarodějnic je spojeno i΅s΅opékáním 
špekáčků, které samozřejmě nechyběly a΅ všechny špekáčků, které samozřejmě nechyběly a΅ všechny 
děti je dostaly za odměnu stejně jako pití a΅sladkost, děti je dostaly za odměnu stejně jako pití a΅sladkost, 
která nesmí nikdy chybět. která nesmí nikdy chybět. 

Během celého dne nás bavil hudbou a΅ taneční-Během celého dne nás bavil hudbou a΅ taneční-
mi kreacemi náš oblíbený „Magic Majkl“ alias Michal mi kreacemi náš oblíbený „Magic Majkl“ alias Michal 
Timothy Stodůlka (Stodmi), na kterého se stejně jako Timothy Stodůlka (Stodmi), na kterého se stejně jako 
na vás všechny budeme těšit zase příští rok. Zapište na vás všechny budeme těšit zase příští rok. Zapište 
si do kalendáře, že 26. 4. 2025 budeme v΅Prušánkách si do kalendáře, že 26. 4. 2025 budeme v΅Prušánkách 
upalovat další z΅nás, dávejte na sebe pozor…upalovat další z΅nás, dávejte na sebe pozor…

Spolek místních čarodějnic Čarometle Spolek místních čarodějnic Čarometle 
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Pivní festival
Prušánky jsou obec, ve Prušánky jsou obec, ve 

které máme spoustu akcí které máme spoustu akcí 
s dlouholetou tradicí. Řadu s dlouholetou tradicí. Řadu 
akcí máme u΅nás i΅pro děti akcí máme u΅nás i΅pro děti 
a΅mládež, ale napadlo nás a΅mládež, ale napadlo nás 
uspořádat něco jiného, co uspořádat něco jiného, co 
nám v΅Prušánkách chybě-nám v΅Prušánkách chybě-
lo. S΅ nápadem na rocko-lo. S΅ nápadem na rocko-
vý koncert přišla Maruška vý koncert přišla Maruška 
Křiváková, která je jednou z΅Čarometel. Ke správné-Křiváková, která je jednou z΅Čarometel. Ke správné-
mu rocku se neodmyslitelně hodí pivo, a΅ tak jsme mu rocku se neodmyslitelně hodí pivo, a΅ tak jsme 
se rozhodly uspořádat 1. Pivní festival v΅Prušánkách. se rozhodly uspořádat 1. Pivní festival v΅Prušánkách. 
Areál SK Podlužan se proměnil na krásné místo, Areál SK Podlužan se proměnil na krásné místo, 
kde se odehrál první fesťák v΅Prušánkách. Pro ná-kde se odehrál první fesťák v΅Prušánkách. Pro ná-
vštěvníky jsme si připravily 13 druhů pivních speciálů vštěvníky jsme si připravily 13 druhů pivních speciálů 
a΅míchané nápoje. Sportklub Prušánky nabídl 4 dru-a΅míchané nápoje. Sportklub Prušánky nabídl 4 dru-
hy piva, Pivovar Rychtik také 4 druhy piva a΅pivovar hy piva, Pivovar Rychtik také 4 druhy piva a΅pivovar 
Křikloun měl 5 druhů piva. K΅dobrému pití se hodí Křikloun měl 5 druhů piva. K΅dobrému pití se hodí 
i΅dobré jídlo, a΅tak jste si mohli vybrat z΅pestré škály i΅dobré jídlo, a΅tak jste si mohli vybrat z΅pestré škály 
všechno. Rychlé občerstvení Grill & Chill dělali vyni-všechno. Rychlé občerstvení Grill & Chill dělali vyni-
kající hamburgery, místní rybáři připravili své vynikající kající hamburgery, místní rybáři připravili své vynikající 
makrely, Sportklub Prušánky griloval maso, klobásy makrely, Sportklub Prušánky griloval maso, klobásy 
a΅nemohla chybět nejlepší pizza v΅okolí od Lumpa. a΅nemohla chybět nejlepší pizza v΅okolí od Lumpa. 
Skvělý rock jste si mohli užít hned na úvod hudeb-Skvělý rock jste si mohli užít hned na úvod hudeb-
ního večera, o΅ který se postarala kapela Na Beat. ního večera, o΅ který se postarala kapela Na Beat. 
Tato kapela je složena ze zaměstnanců fi rmy MND Tato kapela je složena ze zaměstnanců fi rmy MND 
a΅hrála opravdu skvěle. Dalším hudebním zážitkem a΅hrála opravdu skvěle. Dalším hudebním zážitkem 
bylo přivítat kapelu Šroti z΅Dolních Bojanovic. Parta bylo přivítat kapelu Šroti z΅Dolních Bojanovic. Parta 
mladých kluků, kterým to krásně hraje a΅ jejich sláva mladých kluků, kterým to krásně hraje a΅ jejich sláva 

stoupá vzhůru. Třešničkou na dortu byla poslední ka-stoupá vzhůru. Třešničkou na dortu byla poslední ka-
pela Misalingments z΅Brna. Jako zajímavost bychom pela Misalingments z΅Brna. Jako zajímavost bychom 
u΅nich mohli zmínit, že mají povoleno zkoušet v΅pra-u΅nich mohli zmínit, že mají povoleno zkoušet v΅pra-
covní době. Během celého dne i΅večera jsme si spo-covní době. Během celého dne i΅večera jsme si spo-
lu s΅vámi užívali skvělou atmosféru a΅krásné počasí. lu s΅vámi užívali skvělou atmosféru a΅krásné počasí. 
Uspořádat 1. Pivní festival by nešlo bez našich sponzo-Uspořádat 1. Pivní festival by nešlo bez našich sponzo-
rů, a΅to hlavně díky Obec Prušánky, SPECIAL TURBO, rů, a΅to hlavně díky Obec Prušánky, SPECIAL TURBO, 
Conscope (Petr Kantořík), Autoservis Tomáš Hložek, Conscope (Petr Kantořík), Autoservis Tomáš Hložek, 
Ševela vodo topo plyn, Stavitelství Hrbek, Pavian in-Ševela vodo topo plyn, Stavitelství Hrbek, Pavian in-
teriéry, REPOS-ING, Geprostav geodézie s.r.o., Reprel teriéry, REPOS-ING, Geprostav geodézie s.r.o., Reprel 
s.r.o., MND, Betonárna (Dušan Kratochvíl) a΅ stavební s.r.o., MND, Betonárna (Dušan Kratochvíl) a΅ stavební 
fi rma PLUS. fi rma PLUS. 

Těšíme se příští rok znovu.Těšíme se příští rok znovu.
Vaše Čarometle zͪPrušánekVaše Čarometle zͪPrušánek

PRUŠÁNEČTÍ SKAUTI
Naše nejmladší družinka Lvíčata je zaměřená Naše nejmladší družinka Lvíčata je zaměřená 

na práci s΅dětmi od první třídy a΅výš. Tato družinka na práci s΅dětmi od první třídy a΅výš. Tato družinka 
je kvůli velkému zájmu rozdělena na dvě skupiny, je kvůli velkému zájmu rozdělena na dvě skupiny, 
které mají schůzky odděleně, nicméně na tábo-které mají schůzky odděleně, nicméně na tábo-
ry a΅výpravy jezdí spolu. Naší snahou je v΅dětech ry a΅výpravy jezdí spolu. Naší snahou je v΅dětech 
prohloubit vztah k΅přírodě a΅hrám a΅ukázat jim, že prohloubit vztah k΅přírodě a΅hrám a΅ukázat jim, že 
zábava neznamená jen virtuální svět na počítači. zábava neznamená jen virtuální svět na počítači. 
V΅ rámci přípravy na tábor se děti učí několik no-V΅ rámci přípravy na tábor se děti učí několik no-
vých šifer.vých šifer.

Na jaře se Lvíčata vydala na výpravu na kolech Na jaře se Lvíčata vydala na výpravu na kolech 
do Lapoštorfu, kde si děti opekly špekáčky, zahrá-do Lapoštorfu, kde si děti opekly špekáčky, zahrá-
ly hry v΅lese a΅užily si slunný den v΅přírodě. Ke Dni ly hry v΅lese a΅užily si slunný den v΅přírodě. Ke Dni 
matek pak děti vyráběly přáníčka pro maminky.matek pak děti vyráběly přáníčka pro maminky.

Starší družina Pelirocho se schází každé úte-Starší družina Pelirocho se schází každé úte-
rý v΅ klubovně za kostelem. Věnujeme se příro-rý v΅ klubovně za kostelem. Věnujeme se příro-
dě, skautskému rozvoji a΅ také hrajeme hry vevnitř dě, skautskému rozvoji a΅ také hrajeme hry vevnitř 
i΅venku. V΅červnu už vrcholí přípravy na náš letní tá-i΅venku. V΅červnu už vrcholí přípravy na náš letní tá-
bor v΅Polničce u΅Žďáru nad Sázavou, kam jedeme bor v΅Polničce u΅Žďáru nad Sázavou, kam jedeme 
společně s΅dětmi z΅Lužic a΅Mikulčic. O΅průběhu tá-společně s΅dětmi z΅Lužic a΅Mikulčic. O΅průběhu tá-
bora vám napíšeme v΅příštím zpravodaji. Tento mě-bora vám napíšeme v΅příštím zpravodaji. Tento mě-
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síc si děti vyzkoušely přípravu jídla v΅kotlíku na ohni, síc si děti vyzkoušely přípravu jídla v΅kotlíku na ohni, 
což se jim hodí jako příprava na putovní část tábora.což se jim hodí jako příprava na putovní část tábora.

Jako Junák Mikulčice jsme se prezentovali i΅na Jako Junák Mikulčice jsme se prezentovali i΅na 
Prušánském dni spolků, kde jste mohli vidět naše Prušánském dni spolků, kde jste mohli vidět naše 
kroniky a΅fotografi e ze současných i΅minulých od-kroniky a΅fotografi e ze současných i΅minulých od-
dílů, dále byla možnost vyzkoušet si několik šifer či dílů, dále byla možnost vyzkoušet si několik šifer či 
stavbu stanu.stavbu stanu.

Všechny prušánecké družiny se účastnily úkli-Všechny prušánecké družiny se účastnily úkli-
du Prušánek při příležitosti Dne Země. Zároveň du Prušánek při příležitosti Dne Země. Zároveň 
se snažíme udržovat pořádek v΅ areálu klubovny se snažíme udržovat pořádek v΅ areálu klubovny 
a΅klubovnu si postupně upravujeme dle vlastních a΅klubovnu si postupně upravujeme dle vlastních 
představ.představ.

Za skauty Terka, Paťa aͪBořekZa skauty Terka, Paťa aͪBořek

NCOD 
Další skvělý školní rok je za námi. Je nám ctí, že Další skvělý školní rok je za námi. Je nám ctí, že 

můžeme předávat lásku k΅tanci dětem, mládeži a΅do-můžeme předávat lásku k΅tanci dětem, mládeži a΅do-
spělým už přes 13 let. V΅tomto roce jsme měli tu čest spělým už přes 13 let. V΅tomto roce jsme měli tu čest 
vést až 600 tanečníků v΅našich tanečních kroužcích, vést až 600 tanečníků v΅našich tanečních kroužcích, 
včetně těch z΅Prušánek.včetně těch z΅Prušánek.

Na soutěžích jsme přes sezónu nasbírali spoustu Na soutěžích jsme přes sezónu nasbírali spoustu 
medailí, ale co je pro nás ještě důležitější, jsou spo-medailí, ale co je pro nás ještě důležitější, jsou spo-
lečné okamžiky, nádherné vzpomínky na celý život. Je lečné okamžiky, nádherné vzpomínky na celý život. Je 
dechberoucí sledovat, jak se děti rozvíjí nejen taneč-dechberoucí sledovat, jak se děti rozvíjí nejen taneč-
ně, ale také osobnostně, týmově, umí se podpořit na-ně, ale také osobnostně, týmově, umí se podpořit na-
vzájem, zatleskat a f̈́andit ostatním souborům, užívat si vzájem, zatleskat a f̈́andit ostatním souborům, užívat si 
to se vším všudy, dělat to srdcem a΅pro radost.to se vším všudy, dělat to srdcem a΅pro radost.

V΅ sobotu 15. 6. jsme ukončili školní rok závěreč-V΅ sobotu 15. 6. jsme ukončili školní rok závěreč-
ným představením ve Sportovní hale v΅Ladné. Akcí, na ným představením ve Sportovní hale v΅Ladné. Akcí, na 
kterou se těšíme nejen my, ale hlavně děti, které tak kterou se těšíme nejen my, ale hlavně děti, které tak 
mohou ukázat, co se během pololetí naučily, kam se mohou ukázat, co se během pololetí naučily, kam se 
posunuly a΅vrýt si do paměti další úžasné chvíle, na posunuly a΅vrýt si do paměti další úžasné chvíle, na 
které budou vzpomínat spoustu let. Už se stává tradi-které budou vzpomínat spoustu let. Už se stává tradi-
cí, že dvě slečny právě z΅Prušánek - Tinka Ostřížková cí, že dvě slečny právě z΅Prušánek - Tinka Ostřížková 
a΅Klárka Michalcová - si pro nás a΅diváky chystají spe-a΅Klárka Michalcová - si pro nás a΅diváky chystají spe-
ciální vlastní tvorbu a΅ani tentokrát tomu nebylo jinak. ciální vlastní tvorbu a΅ani tentokrát tomu nebylo jinak. 
Holkám moc děkujeme za jejich nadšení, energii Holkám moc děkujeme za jejich nadšení, energii 
a΅práci navíc. Byly jste opět bá-a΅práci navíc. Byly jste opět bá-
ječné.ječné.

Pokud vám toto závěrečné Pokud vám toto závěrečné 
představení uniklo, můžete si představení uniklo, můžete si 
již nyní zapsat to následující – již nyní zapsat to následující – 

14. 12. 2024 na stejném mís-14. 12. 2024 na stejném mís-
tě. Těšit se můžete na ztvárnění tě. Těšit se můžete na ztvárnění 
pohádky Aladin, kterou začne-pohádky Aladin, kterou začne-
me připravovat se začátkem me připravovat se začátkem 
nového školního roku. A΅ kdy-nového školního roku. A΅ kdy-
by se chtěl na tréninky někdo by se chtěl na tréninky někdo 
přidat, budeme jedině rádi. přidat, budeme jedině rádi. 
Trénujeme v΅ Kulturním domě Trénujeme v΅ Kulturním domě 
v΅Prušánkách ve čtvrtek.v΅Prušánkách ve čtvrtek.

O΅ prázdninách ale také O΅ prázdninách ale také 
neleníme. Máme přichystány neleníme. Máme přichystány 
příměstské tábory v΅Břeclavi – příměstské tábory v΅Břeclavi – 
červencový (8. až 12. 7.) a΅srp-červencový (8. až 12. 7.) a΅srp-

nový (5. až 9. 8.), kde si děti užijí nejen tanec, ale také nový (5. až 9. 8.), kde si děti užijí nejen tanec, ale také 
soutěže, hry, no prostě pořádnou dávku pohybu a΅zá-soutěže, hry, no prostě pořádnou dávku pohybu a΅zá-
žitků. Stejně jako na celotýdenním táboře v΅Krkonoších žitků. Stejně jako na celotýdenním táboře v΅Krkonoších 
21. 7. až 28. 7., kam za námi přijedou lektorské špičky 21. 7. až 28. 7., kam za námi přijedou lektorské špičky 
České republiky.České republiky.

Veškeré informace o΅ našich akcích naleznete na Veškeré informace o΅ našich akcích naleznete na 
stránkách ncod.czstránkách ncod.cz

Za celé Taneční studio N.C.O.D. z.s. Lenka Žůrková, Za celé Taneční studio N.C.O.D. z.s. Lenka Žůrková, 
tel: 723 665 935tel: 723 665 935

Úžasný taneční rok



 23 23

SLOVÁCKÝ KRÚŽEK
A MÁJOVÉ ZPÍVÁNÍ

Bohužel letošní 23. ročník tradičního setkání Bohužel letošní 23. ročník tradičního setkání 
folklorních sborů v΅Nechorách, který se uskutečnil folklorních sborů v΅Nechorách, který se uskutečnil 
v΅sobotu 25. května 2024, se zapíše jako ten, který v΅sobotu 25. května 2024, se zapíše jako ten, který 
byl jako jeden z΅mála negativně ovlivněn poča-byl jako jeden z΅mála negativně ovlivněn poča-
sím. Byť dopolední příprava samotné akce pro-sím. Byť dopolední příprava samotné akce pro-
běhla ještě v΅pořádku, odpoledne dorazily na jižní běhla ještě v΅pořádku, odpoledne dorazily na jižní 
Moravu lokální bouřky. A΅ i΅když to v΅určitou chvíli Moravu lokální bouřky. A΅ i΅když to v΅určitou chvíli 
vypadalo, že by se nám další pás bouřek mohl vypadalo, že by se nám další pás bouřek mohl 
vyhnout, pravda to nakonec nebyla a΅ asi čtvrt vyhnout, pravda to nakonec nebyla a΅ asi čtvrt 
hodiny po začátku programu začalo opětovně hodiny po začátku programu začalo opětovně 
pršet. Po ofi ciálním zahájení akce starostou obce pršet. Po ofi ciálním zahájení akce starostou obce 
se tak se svým komponovaným pásmem „Volání se tak se svým komponovaným pásmem „Volání 
jara“ stihly nerušeně představit jen děti z΅domácí-jara“ stihly nerušeně představit jen děti z΅domácí-
ho dětského folklorního souboru Nechoránek. Ty ho dětského folklorního souboru Nechoránek. Ty 
již tradičně doprovodila dětská cimbálová muzi-již tradičně doprovodila dětská cimbálová muzi-
ka zřizovaná při HTVŠ Prušánky se svým primá-ka zřizovaná při HTVŠ Prušánky se svým primá-
šem Michalem Kremrem pod odborným vede-šem Michalem Kremrem pod odborným vede-
ním Dany Vašíkové.Poté už však začal Nechory ním Dany Vašíkové.Poté už však začal Nechory 
skrápět déšť. Po krátkém přerušení programu se skrápět déšť. Po krátkém přerušení programu se 
ale dětská muzika přestěhovala na kryté pódi-ale dětská muzika přestěhovala na kryté pódi-
um a΅mohla tak doprovodit duet sester Veroniky um a΅mohla tak doprovodit duet sester Veroniky 
a΅Lucie Klímových a΅sólový zpěv Aničky Košutové. a΅Lucie Klímových a΅sólový zpěv Aničky Košutové. 
A΅ protože diváci vydrA΅ protože diváci vydrželi podporovat účinkující želi podporovat účinkující 
i΅přes pokračující mírný déšť, ujaly se zpívání i΅sbo-i΅přes pokračující mírný déšť, ujaly se zpívání i΅sbo-
ry – nejdříve domácí mužský sbor, pak mužský ry – nejdříve domácí mužský sbor, pak mužský 
sbor z΅Valtic a΅následně patřilo pódium domácímu sbor z΅Valtic a΅následně patřilo pódium domácímu 
ženskému sboru. V΅regionálně pestrém programu ženskému sboru. V΅regionálně pestrém programu 
se rovněž představil sbor ze slovenského Lozorna se rovněž představil sbor ze slovenského Lozorna 
a΅dále mužské sbory z΅Bukovan, Vnorov, Starého a΅dále mužské sbory z΅Bukovan, Vnorov, Starého 
Poddvorova a΅Týnce – člen tohoto sboru František Poddvorova a΅Týnce – člen tohoto sboru František 

Čech pak atmosféru kulturního odpoledne ještě Čech pak atmosféru kulturního odpoledne ještě 
povýšil svým lidovým vypravěčstvím. O΅průvodní povýšil svým lidovým vypravěčstvím. O΅průvodní 
slovo celého odpoledne se postarala Eva Veselá slovo celého odpoledne se postarala Eva Veselá 
z΅Dubňan. z΅Dubňan. 

Po závěrečných písních „A΅ keď dojde sobo-Po závěrečných písních „A΅ keď dojde sobo-
těnka“ a΅ „Zpívali mužáci“ se dobrá nálada (navíc těnka“ a΅ „Zpívali mužáci“ se dobrá nálada (navíc 
umocněná přesvědčivým semifi nálovým vítěz-umocněná přesvědčivým semifi nálovým vítěz-
stvím našich hokejistů nad Švédskem) přesunula stvím našich hokejistů nad Švédskem) přesunula 
do velkého párty stanu. Zde byla domácím muž-do velkého párty stanu. Zde byla domácím muž-
ským sborem připravena ochutnávka vín zahrnující ským sborem připravena ochutnávka vín zahrnující 
více jak osmdesát vzorků místních vinařů. K΅volné více jak osmdesát vzorků místních vinařů. K΅volné 
besedě u΅cimbálu hrála, stejně jako část sborů bě-besedě u΅cimbálu hrála, stejně jako část sborů bě-
hem ofi ciálního programu doprovodila, cimbálová hem ofi ciálního programu doprovodila, cimbálová 
muzika Šohaj s΅primášem Zbyňkem Matouškem.muzika Šohaj s΅primášem Zbyňkem Matouškem.

Perfektní ozvučení, byť za komplikovaných Perfektní ozvučení, byť za komplikovaných 
povětrnostních podmínek, zajistili „páni“ zvukaři povětrnostních podmínek, zajistili „páni“ zvukaři 
z΅Tonstudia z΅Dolních Bojanovic, za což jim patří z΅Tonstudia z΅Dolních Bojanovic, za což jim patří 
velký dík. Další poděkování směřuje k΅ pracovní-velký dík. Další poděkování směřuje k΅ pracovní-
kům Vinných sklepů U΅Jeňoura za zajištění občer-kům Vinných sklepů U΅Jeňoura za zajištění občer-
stvení pro všechny účinkující a΅ke všem domácím stvení pro všechny účinkující a΅ke všem domácím 
vinařům, kteří nám poskytnutím vzorků vína po-vinařům, kteří nám poskytnutím vzorků vína po-
mohli ochutnávku vín uskutečnit. Rovněž děku-mohli ochutnávku vín uskutečnit. Rovněž děku-
jeme Obci Prušánky a΅ jejím zaměstnancům, kteří jeme Obci Prušánky a΅ jejím zaměstnancům, kteří 
zajistili část přípravy prostranství (mj. stavbu pódia, zajistili část přípravy prostranství (mj. stavbu pódia, 
velkého stanu a΅dovoz a΅odvoz stolů s΅lavičkami). velkého stanu a΅dovoz a΅odvoz stolů s΅lavičkami). 

A΅uznání za přípravu této akce zaslouží i΅členo-A΅uznání za přípravu této akce zaslouží i΅členo-
vé mužského sboru, ale i΅další naši dobrovolníci, vé mužského sboru, ale i΅další naši dobrovolníci, 
kteří nám s΅organizací této rozsáhlé akce pomohli.kteří nám s΅organizací této rozsáhlé akce pomohli.

Josef Hromek, předseda pořádajícíhoJosef Hromek, předseda pořádajícího
Slováckého krúžku PrušánkySlováckého krúžku Prušánky
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NAŠI SENIOŘI  
Polovina roku je za námi a΅ v΅ zahradách začíná-Polovina roku je za námi a΅ v΅ zahradách začíná-

me sklízet výsledky naší poctivé práce. Je faktem, že me sklízet výsledky naší poctivé práce. Je faktem, že 
všechno dozrává jaksi mnohem rychleji, aspoň o΅čtr-všechno dozrává jaksi mnohem rychleji, aspoň o΅čtr-
náct dní.  náct dní.  

Kromě zahrádkaření jsme se samozřejmě věnovali Kromě zahrádkaření jsme se samozřejmě věnovali 
i΅jiným činnostem. V΅dubnu jsme jeli na výlet do Brna. i΅jiným činnostem. V΅dubnu jsme jeli na výlet do Brna. 
Zopakovali jsme si návštěvu hvězdárny, byli jsme tu Zopakovali jsme si návštěvu hvězdárny, byli jsme tu 
zhruba před čtyřmi roky. Navštívili jsme technické mu-zhruba před čtyřmi roky. Navštívili jsme technické mu-
zeum, to se líbilo hlavně našim mužům, ale i΅pro nás zeum, to se líbilo hlavně našim mužům, ale i΅pro nás 
ženy tady byla spousta zajímavých věcí. Všichni jsme ženy tady byla spousta zajímavých věcí. Všichni jsme 
tady zavzpomínali na mladé roky, jak se tehdy žilo… tady zavzpomínali na mladé roky, jak se tehdy žilo… 
Vzpomínali jsme na malá holičství, zubařské ordinace Vzpomínali jsme na malá holičství, zubařské ordinace 
(bohudíky za současné s΅moderním vybavením), teh-(bohudíky za současné s΅moderním vybavením), teh-
dejší hospůdky… Viděli jsme po letech různé drobné dejší hospůdky… Viděli jsme po letech různé drobné 
domácí věci, které už dnes nikde – kromě muzeí – ne-domácí věci, které už dnes nikde – kromě muzeí – ne-
uvidíte. Výlet jsme zakončili jako děcka na školním vý-uvidíte. Výlet jsme zakončili jako děcka na školním vý-
letě – rozchodem v΅Olympii, kde jsme se naobědvali letě – rozchodem v΅Olympii, kde jsme se naobědvali 
a΅nakoupili různé drobnosti. a΅nakoupili různé drobnosti. 

Začátkem května jsme jeli na výstavu květin „Floria“ Začátkem května jsme jeli na výstavu květin „Floria“ 
do Kroměříže. Krásné kytky, bylo se na co dívat. Někteří do Kroměříže. Krásné kytky, bylo se na co dívat. Někteří 
z΅nás tu za nové kytky utratili majlant.z΅nás tu za nové kytky utratili majlant.

Na červen jsme měli objednanou dovolenou Na červen jsme měli objednanou dovolenou 
v΅Luhačovicích, ale nakonec jsme ji pro malý zájem v΅Luhačovicích, ale nakonec jsme ji pro malý zájem 
našich členů museli zrušit.našich členů museli zrušit.

Naše cvičení jsme Naše cvičení jsme 
zakončili tradičně spani-zakončili tradičně spani-
lou jízdou na kolech. Náš lou jízdou na kolech. Náš 
plán, že se projedeme plán, že se projedeme 
po prušáneckých vino-po prušáneckých vino-
hradech, nevyšel pro ne-hradech, nevyšel pro ne-
příznivé počasí. Tak jsme příznivé počasí. Tak jsme 
si vyjeli do Josefova na si vyjeli do Josefova na 
kávu ke Klečkovi a΅ po-kávu ke Klečkovi a΅ po-
tom k΅Nechorám, kde jsme ve sklepě u΅Hromků měli tom k΅Nechorám, kde jsme ve sklepě u΅Hromků měli 
připraven malý táborák se špekáčky a΅dobrým vínkem.připraven malý táborák se špekáčky a΅dobrým vínkem.

Spolkový den, kterého jsme se aktivně zúčastnili, Spolkový den, kterého jsme se aktivně zúčastnili, 
se moc vydařil. Naše členky napekly zákusky a na-se moc vydařil. Naše členky napekly zákusky a na-
zdobily stánek a pak jsme si my všichni to slunečné zdobily stánek a pak jsme si my všichni to slunečné 
odpoledne pěkně užili. odpoledne pěkně užili. 

V΅ červnu jsme ještě stihli koupání v΅ Dunajské V΅ červnu jsme ještě stihli koupání v΅ Dunajské 
Stredě a΅poslední červnovou sobotu jsme se – jako Stredě a΅poslední červnovou sobotu jsme se – jako 
každý rok – zúčastnili charitativního běhu, tentokrát každý rok – zúčastnili charitativního běhu, tentokrát 
pro brněnský Chovánek. Samozřejmě jsme neběželi, pro brněnský Chovánek. Samozřejmě jsme neběželi, 
naší oblíbenou disciplínou je tradičně nordic walking.naší oblíbenou disciplínou je tradičně nordic walking.

Všem čtenářům přejeme krásné letní dny.Všem čtenářům přejeme krásné letní dny.
Za Klub seniorů Květa KopečkováZa Klub seniorů Květa Kopečková

Běh pro ChovánekBěh pro Chovánek

Náš stánek na dnu spolkůNáš stánek na dnu spolků

Prezentace na spolkovém dnuPrezentace na spolkovém dnu

Výlet na kolechVýlet na kolech

Před brněnským planetáriemPřed brněnským planetáriem



 25 25

SPOLEK NECHORŠTÍ
VINAŘI 
V Nechorách bylo opět plno

Stejně jako v΅ předchozích ročnících i΅ letos si Stejně jako v΅ předchozích ročnících i΅ letos si 
stovky milovníků vína nenechaly ujít tradiční akci stovky milovníků vína nenechaly ujít tradiční akci 
K΅ Nechorám do sklepa 2024. Léto je v΅ plném K΅ Nechorám do sklepa 2024. Léto je v΅ plném 
proudu a΅všichni, co mají rádi nechorské víno, se proudu a΅všichni, co mají rádi nechorské víno, se 
sjeli v΅ sobotu 22. června do Nechor, aby si ne-sjeli v΅ sobotu 22. června do Nechor, aby si ne-
nechali ujít možnost popít, posedět a΅pobavit se nechali ujít možnost popít, posedět a΅pobavit se 
u΅Nechor.u΅Nechor.

Stejně jako v΅jiných ročnících se sešla téměř ti-Stejně jako v΅jiných ročnících se sešla téměř ti-
sícovka návštěvníků, kteří mohli degustovat v΅ 21 sícovka návštěvníků, kteří mohli degustovat v΅ 21 
otevřených sklepech. Někteří přijeli už v΅ pátek otevřených sklepech. Někteří přijeli už v΅ pátek 
a΅využili možnosti užít si víkend v΅Nechorách, kde a΅využili možnosti užít si víkend v΅Nechorách, kde 
bylo už od pátku pěkně živo. Téměř dvě stovky bylo už od pátku pěkně živo. Téměř dvě stovky 
lidí, kteří si koupili vstupenky v΅předprodeji, si je lidí, kteří si koupili vstupenky v΅předprodeji, si je 
vyzvedlo už v΅ pátek a΅ v΅ sobotu tak mohli začít vyzvedlo už v΅ pátek a΅ v΅ sobotu tak mohli začít 
s΅degustací už od 10 hodin od rána. Přestože so-s΅degustací už od 10 hodin od rána. Přestože so-
botní dopolední déšť vypadal, že nepřestane, jak botní dopolední déšť vypadal, že nepřestane, jak 
se říká, desátá rozhodla. Slunce vykouklo za mra-se říká, desátá rozhodla. Slunce vykouklo za mra-
ky a΅krásně ochlazený vzduch zval k΅příjemnému ky a΅krásně ochlazený vzduch zval k΅příjemnému 
putování po sklepech.putování po sklepech.

Jako v΅minulých letech byla pro návštěvníky při-Jako v΅minulých letech byla pro návštěvníky při-
chystána spousta stánků s΅občerstvením a΅v΅od-chystána spousta stánků s΅občerstvením a΅v΅od-
poledních hodinách pak po Nechorách chodili poledních hodinách pak po Nechorách chodili 
muzikanti z΅ cimbálové muziky Šohaj a΅ vyhráva-muzikanti z΅ cimbálové muziky Šohaj a΅ vyhráva-
li před sklepy k΅poslechu a΅pro mnohé i΅k΅ tanci. li před sklepy k΅poslechu a΅pro mnohé i΅k΅ tanci. 
Po krátké přestávce pak pokračovala cimbálka na Po krátké přestávce pak pokračovala cimbálka na 
hlavním place až do pozdních nočních hodin.hlavním place až do pozdních nočních hodin.

Podle pochvalných komentářů v΅anketě, která Podle pochvalných komentářů v΅anketě, která 
je součástí průvodce, byla naprostá většina ná-je součástí průvodce, byla naprostá většina ná-
vštěvníků maximálně spokojená. Některé drob-vštěvníků maximálně spokojená. Některé drob-
né nedostatky byly nebo budou v΅příštím ročníku né nedostatky byly nebo budou v΅příštím ročníku 

napraveny. V΅neděli, kdy si lidé vyzvedávali ve vi-napraveny. V΅neděli, kdy si lidé vyzvedávali ve vi-
nařstvích objednaná vína, se loučili se slovy: „Na nařstvích objednaná vína, se loučili se slovy: „Na 
podzim nebo příští rok se moc těšíme na viděnou. podzim nebo příští rok se moc těšíme na viděnou. 
Bylo tu u΅vás super.“ To se dobře poslouchá.Bylo tu u΅vás super.“ To se dobře poslouchá.

O΅tom, že víno od našich vinařů chutná, svěd-O΅tom, že víno od našich vinařů chutná, svěd-
čily plné kufry aut, které byly ve spoustě případů čily plné kufry aut, které byly ve spoustě případů 
zaskládané až po střechu.zaskládané až po střechu.

Moc děkujeme za vstřícnost a΅přístup pracov-Moc děkujeme za vstřícnost a΅přístup pracov-
níkům obecního úřadu, kteří pomohli s΅přípravou níkům obecního úřadu, kteří pomohli s΅přípravou 
a΅ hlavně s΅ následným úklidem. Děkujeme také a΅ hlavně s΅ následným úklidem. Děkujeme také 
prušáneckým seniorkám, které tradičně na této prušáneckým seniorkám, které tradičně na této 
akci pomáhají s΅přípravou a΅ výdejem vstupenek akci pomáhají s΅přípravou a΅ výdejem vstupenek 
a všem, kteří se zapojili do přípravy, organizace a všem, kteří se zapojili do přípravy, organizace 
a΅zajištění akce.a΅zajištění akce.

Hlavní dík patří především všem vinařům na-Hlavní dík patří především všem vinařům na-
šeho spolku a΅ jejich rodinám a΅ pomocníkům. šeho spolku a΅ jejich rodinám a΅ pomocníkům. 
Otevřené sklepy jsme uskutečnili s΅ podporou Otevřené sklepy jsme uskutečnili s΅ podporou 
Vinařského fondu, Jihomoravského kraje a΅Obce Vinařského fondu, Jihomoravského kraje a΅Obce 
Prušánky. Poděkování patří také jim.Prušánky. Poděkování patří také jim.

Součástí K΅ Nechorám do sklepa byla akce Součástí K΅ Nechorám do sklepa byla akce 
Vinaři jdou na dřeň, na které proběhl nábor do Vinaři jdou na dřeň, na které proběhl nábor do 
registru kostní dřeně. Moc děkujeme všem, kteří registru kostní dřeně. Moc děkujeme všem, kteří 
se zaregistrovali. Včetně místních. Bylo vás 31 a΅to se zaregistrovali. Včetně místních. Bylo vás 31 a΅to 
je krásné číslo. Organizátoři se prý rádi vrátí i΅na je krásné číslo. Organizátoři se prý rádi vrátí i΅na 
podzim.podzim.

Stejně jako v΅loňském roce měl spolek prona-Stejně jako v΅loňském roce měl spolek prona-
jaté celé Nechory a΅přesto se našla spousta vina-jaté celé Nechory a΅přesto se našla spousta vina-
řů, kteří do spolku nepatří a΅zase využili naší pro-řů, kteří do spolku nepatří a΅zase využili naší pro-
pagace a΅práce, kterou nás příprava stála a΅ote-pagace a΅práce, kterou nás příprava stála a΅ote-
vřeli svoje sklepy. Nikdo nemůže zakázat nikomu, vřeli svoje sklepy. Nikdo nemůže zakázat nikomu, 
aby v΅sobotu, kdy se akce K΅Nechorám do sklepa aby v΅sobotu, kdy se akce K΅Nechorám do sklepa 
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…A TROCHU POEZIE  

1.8. – 7.8.1.8. – 7.8. 8.8. – 14.8.8.8. – 14.8. 15.8. – 21.8.15.8. – 21.8. 22.8. – 28.8.22.8. – 28.8. 29.9. – 4.9.29.9. – 4.9.

18. Vinařství Melchrt18. Vinařství Melchrt 20. Vinařství20. Vinařství
HlaváčekHlaváček

1. Rodinné vinařství 1. Rodinné vinařství 
KošutKošut 7. Vinařství Kovár7. Vinařství Kovár 2. Milan Vašíček - 2. Milan Vašíček - 

Vinař z΅PrušánekVinař z΅Prušánek

11. Vinařství Koller11. Vinařství Koller 13. Víno Čech13. Víno Čech 6. Vinařství Čapka6. Vinařství Čapka 4. Víno Nechory4. Víno Nechory 3. Rodinné vinařství 3. Rodinné vinařství 
ChrenkaChrenka

8. Sklep U΅Nosků8. Sklep U΅Nosků

https://www.nechorstivinari.cz/seznam-sklepuhttps://www.nechorstivinari.cz/seznam-sklepu
Za Nechorské vinaře Zdeňka LaštůvkováZa Nechorské vinaře Zdeňka Laštůvková

27.6.-3.7.27.6.-3.7. 4.7.- 10.7.4.7.- 10.7. 11.7. – 17.7.11.7. – 17.7. 18.7. – 24.7.18.7. – 24.7. 25.7. – 31.7.25.7. – 31.7.

15.Vinařství Nechory15.Vinařství Nechory 10. Vinařství10. Vinařství
Tesařík s.r.o.Tesařík s.r.o. 9. Víno Šimek9. Víno Šimek 16. Vinařství16. Vinařství

KonečnýKonečný
21. Vinné sklepy21. Vinné sklepy
U΅JeňouraU΅Jeňoura

5. Vinařství5. Vinařství
U΅sv. KřížeU΅sv. Kříže

14. Vinný sklep14. Vinný sklep
u΅Hromkůu΅Hromků 12. Vinařství Stávek12. Vinařství Stávek 19. Vinařství19. Vinařství

Marek PšovskýMarek Pšovský 17. Vinařství Hrubý17. Vinařství Hrubý

koná, neotevřel svůj sklep, ale je škoda, že někteří koná, neotevřel svůj sklep, ale je škoda, že někteří 
vinaři toho doslova zneužívají. Spolek má s΅touto vinaři toho doslova zneužívají. Spolek má s΅touto 
akcí obrovskou práci, stojí ho to hodně peněz za akcí obrovskou práci, stojí ho to hodně peněz za 
propagaci a΅sil s΅organizací. propagaci a΅sil s΅organizací. 

Podzimní otevřené sklepy K΅ Nechorám do Podzimní otevřené sklepy K΅ Nechorám do 
sklepa za mladým vínem budou letos v΅termínu sklepa za mladým vínem budou letos v΅termínu 

23. a΅24. listopadu 2024.23. a΅24. listopadu 2024.
Od 31. června do 4. září budou už tradičně den-Od 31. června do 4. září budou už tradičně den-

ně od 14:00 do 19:00 hod. otevřeny v΅Nechorách ně od 14:00 do 19:00 hod. otevřeny v΅Nechorách 
nejméně dva sklepy členů našeho spolku. Tak se nejméně dva sklepy členů našeho spolku. Tak se 
stavte na dobré víno nebo jenom tak na kus řeči stavte na dobré víno nebo jenom tak na kus řeči 
s΅vinařem. s΅vinařem. 

Polepšené písničkyPolepšené písničky

Chce se mně psát o΅stromě,Chce se mně psát o΅stromě,
ale nemůžu, vzbudil by seale nemůžu, vzbudil by se
dřevorubec.dřevorubec.

Chce se mně psát o΅srně,Chce se mně psát o΅srně,
ale nemůžu, vzbudil by seale nemůžu, vzbudil by se
myslivec.myslivec.

Chce se mně psát o΅tobě,Chce se mně psát o΅tobě,
ale nemůžu, vzbudil bych se ale nemůžu, vzbudil bych se 
já.já.

A΅tak si zpívám polepšené písničky,A΅tak si zpívám polepšené písničky,
aby se ráno vzbudili aby se ráno vzbudili 
ptáci.ptáci.

ZͪNechorských bylin ZͪNechorských bylin 
PigiPigi

ZE SPORTU 
Jarní část ve fotbalovém oddílu
SK Podlužan Prušánky

Jarní část letošní fotbalové sezóny nám uběhla Jarní část letošní fotbalové sezóny nám uběhla 
jako voda a΅je čas podívat se trochu na její průběh.jako voda a΅je čas podívat se trochu na její průběh.

Fotbalová školičkaFotbalová školička pod vedením Marušky  pod vedením Marušky 
Křivákové se dle možností scházela na fotbalovém Křivákové se dle možností scházela na fotbalovém 
hřišti celé jaro dvakrát týdně a΅rozvíjela své pohy-hřišti celé jaro dvakrát týdně a΅rozvíjela své pohy-
bové a΅ fotbalové dovednosti. Vzhledem k΅ tomu, bové a΅ fotbalové dovednosti. Vzhledem k΅ tomu, 
že velká část dětí v΅ letošní sezóně již přešla do že velká část dětí v΅ letošní sezóně již přešla do 
kategorie mladší přípravky, budeme na začátku kategorie mladší přípravky, budeme na začátku 
nového školního roku pořádat nábor nových hrá-nového školního roku pořádat nábor nových hrá-

čů, abychom doplnili naše řady o΅nové fotbalové čů, abychom doplnili naše řady o΅nové fotbalové 
naděje. naděje. 

V΅měsíci červnu se za odměnu děti ze školičky V΅měsíci červnu se za odměnu děti ze školičky 
zúčastnily velmi pěkného  turnaje v΅Dubňanech, na zúčastnily velmi pěkného  turnaje v΅Dubňanech, na 
kterém si vyzkoušely, jaké to je hrát spoustu zápasů kterém si vyzkoušely, jaké to je hrát spoustu zápasů 
v΅perfektní fotbalové atmosféře. Věříme, že to pro ně v΅perfektní fotbalové atmosféře. Věříme, že to pro ně 
byl zážitek a΅motivace do dalšího tréninku a΅rozvoje. byl zážitek a΅motivace do dalšího tréninku a΅rozvoje. 

Mladší přípravkaMladší přípravka pod vedením Davida Herky,  pod vedením Davida Herky, 
Jaroslava Koliby a΅Dominika Koliby se nám v΅průbě-Jaroslava Koliby a΅Dominika Koliby se nám v΅průbě-
hu sezóny rozrostla do neuvěřitelného počtu 22 hrá-hu sezóny rozrostla do neuvěřitelného počtu 22 hrá-
čů, za což jsme moc rádi. Na druhou stranu je nutno čů, za což jsme moc rádi. Na druhou stranu je nutno 
dodat, že zvládnutí tohoto počtu dětí je už na hranici dodat, že zvládnutí tohoto počtu dětí je už na hranici 
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možností trenérů, takže jim patří velké poděkování možností trenérů, takže jim patří velké poděkování 
za trpělivost a΅výdrž v΅průběhu tréninků a΅zápasů. za trpělivost a΅výdrž v΅průběhu tréninků a΅zápasů. 

V΅ jarní části se mladší přípravka účastnila bojů V΅ jarní části se mladší přípravka účastnila bojů 
v΅ elitní skupině TOP okresu Hodonín, a΅ to díky v΅ elitní skupině TOP okresu Hodonín, a΅ to díky 
předchozím výborným podzimním výsledkům. předchozím výborným podzimním výsledkům. 
V΅utkáních se setkávali s΅těmi nejlepšími z΅okresu, V΅utkáních se setkávali s΅těmi nejlepšími z΅okresu, 
tedy Veselím nad Moravou, Dubňany, Mutěnicemi tedy Veselím nad Moravou, Dubňany, Mutěnicemi 
apod. Utkání byla náročná, bojovná, za výborné apod. Utkání byla náročná, bojovná, za výborné 
divácké kulisy  a΅musela všechny přítomné bavit. divácké kulisy  a΅musela všechny přítomné bavit. 
Výsledky mohly být lepší, ovšem nejdůležitější Výsledky mohly být lepší, ovšem nejdůležitější 
je v΅ této chvíli zápal, chuť a΅snaha hráčů bojovat, je v΅ této chvíli zápal, chuť a΅snaha hráčů bojovat, 
zlepšovat se v΅porovnání s΅těmi nejlepšími. Za vý-zlepšovat se v΅porovnání s΅těmi nejlepšími. Za vý-
bornou reprezentaci  oddílu a΅celé obce jim všem bornou reprezentaci  oddílu a΅celé obce jim všem 
patří velké díky.patří velké díky.

Starší přípravkaStarší přípravka se pod vedením Marka Čupra  se pod vedením Marka Čupra 
a΅Zbyňka Hromka v j̈́arní části zúčastnila soutěžních a΅Zbyňka Hromka v j̈́arní části zúčastnila soutěžních 

zápasů ve skupině STŘED. Když se na to podíváme zápasů ve skupině STŘED. Když se na to podíváme 
celkově, střídali jsme velmi dobré výkony a΅utkání celkově, střídali jsme velmi dobré výkony a΅utkání 
spolu s΅nekoncentrovanými a΅odevzdanými zápa-spolu s΅nekoncentrovanými a΅odevzdanými zápa-
sy, takže výsledkově jsme skončili ve spodní čás-sy, takže výsledkově jsme skončili ve spodní čás-
ti závěrečné tabulky. Do budoucna je nutné, aby ti závěrečné tabulky. Do budoucna je nutné, aby 
celé mužstvo mnohem lépe zvládlo základní  fot-celé mužstvo mnohem lépe zvládlo základní  fot-
balové dovednosti, dokázalo se více koncentrovat balové dovednosti, dokázalo se více koncentrovat 
a΅ spolupracovat jako tým. Potom má toto družstvo a΅ spolupracovat jako tým. Potom má toto družstvo 
šanci dosáhnout na vyšší cíle. šanci dosáhnout na vyšší cíle. 

Závěrem bych tímto rád poděkoval za  trenéry Závěrem bych tímto rád poděkoval za  trenéry 
a΅celé vedení fotbalového oddílu dětem za jejich a΅celé vedení fotbalového oddílu dětem za jejich 
výkony a΅snahu, rodičům a΅rodinným příslušníkům výkony a΅snahu, rodičům a΅rodinným příslušníkům 
za podporu, pomoc a΅spolupráci. Bez tohoto vzá-za podporu, pomoc a΅spolupráci. Bez tohoto vzá-
jemného  spojení  a΅podpory bychom na fotbalo-jemného  spojení  a΅podpory bychom na fotbalo-
vou činnost nemohli ani pomyslet, je velmi důležitá vou činnost nemohli ani pomyslet, je velmi důležitá 
a΅velmi si jí vážíme. a΅velmi si jí vážíme. 

Fotbalová sezóna 2024/25 – Co nás čeká…
Do nové sezóny 2024/25 nás čeká v΅rámci fotba-Do nové sezóny 2024/25 nás čeká v΅rámci fotba-

lového oddílu SK Podlužan Prušánky velká změna, lového oddílu SK Podlužan Prušánky velká změna, 
která vychází z΅našich úvah a΅potřeb do budoucna. která vychází z΅našich úvah a΅potřeb do budoucna. 
Dochází totiž k΅vzájemnému organizačnímu propo-Dochází totiž k΅vzájemnému organizačnímu propo-
jení  družstev s΅oddílem  SK Dolní Bojanovice, a΅ to jení  družstev s΅oddílem  SK Dolní Bojanovice, a΅ to 
ve 4  kategoriích od starší přípravky, mladších žáků, ve 4  kategoriích od starší přípravky, mladších žáků, 
starších žáků až po dorostenecké družstvo. starších žáků až po dorostenecké družstvo. 

Smyslem a΅cílem tohoto propojení je snaha za-Smyslem a΅cílem tohoto propojení je snaha za-
jistit do budoucna perspektivu zapojení všech hráčů jistit do budoucna perspektivu zapojení všech hráčů 
a΅ trenérů v΅ našich oddílech do sportovní výchovy a΅ trenérů v΅ našich oddílech do sportovní výchovy 
a΅ činnosti tak, abychom nabídli hráčům působení a΅ činnosti tak, abychom nabídli hráčům působení 
ve vlastních družstvech jednotlivých kategorií trvale ve vlastních družstvech jednotlivých kategorií trvale 
a΅s΅cílem výchovy až do dospělosti. a΅s΅cílem výchovy až do dospělosti. 

Tento úkol klade velké nároky na organizaci Tento úkol klade velké nároky na organizaci 
a΅spolupráci všech zapojených, tedy hráčů, trenérů, a΅spolupráci všech zapojených, tedy hráčů, trenérů, 
rodičů a΅ vedení obou oddílů. Věříme, že společně rodičů a΅ vedení obou oddílů. Věříme, že společně 
dokážeme nastavit způsob, který zajistí pro všechny dokážeme nastavit způsob, který zajistí pro všechny 
příznivé a΅funkční podmínky pro sportovní činnost do příznivé a΅funkční podmínky pro sportovní činnost do 
budoucna. budoucna. 

Za fotbalový oddíl Zbyněk HromekZa fotbalový oddíl Zbyněk Hromek
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SK PODLUŽAN PRUŠÁNKY
– FOTBAL - STARŠÍ ŽÁCI

Sezóna 2023/2024 je již ukončena a΅tak můžeme Sezóna 2023/2024 je již ukončena a΅tak můžeme 
hodnotit. Po velmi úspěšné podzimní části nás če-hodnotit. Po velmi úspěšné podzimní části nás če-
kala jarní, kde jsme se museli vyrovnat s΅odchodem kala jarní, kde jsme se museli vyrovnat s΅odchodem 
dvou hráčů z΅Bojanovic a΅zraněním, které nám dalo dvou hráčů z΅Bojanovic a΅zraněním, které nám dalo 
stopku jednoho hráče do konce sezóny.  stopku jednoho hráče do konce sezóny.  

V΅prvních zápasech se nám moc nedařilo a΅ztrá-V΅prvních zápasech se nám moc nedařilo a΅ztrá-
celi jsme důležité body.  Postupem času jsme se celi jsme důležité body.  Postupem času jsme se 
opět vypracovali k΅výborným výkonům a΅ fotbalové opět vypracovali k΅výborným výkonům a΅ fotbalové 
štěstí opět stálo při nás. Chyběl nám pouze jeden štěstí opět stálo při nás. Chyběl nám pouze jeden 
bod a΅bramborová medaile by byla naše. V΅sezóně bod a΅bramborová medaile by byla naše. V΅sezóně 
2023/2024 jsme obsadili krásné 5. místo.2023/2024 jsme obsadili krásné 5. místo.

V΅rámci oslav 90. výročí založení fotbalového od-V΅rámci oslav 90. výročí založení fotbalového od-
dílu v΅Prušánkách starší žáci odehráli přátelský zápas dílu v΅Prušánkách starší žáci odehráli přátelský zápas 
s΅FKM Podluží hrající krajský přebor. Pro nástup jsme s΅FKM Podluží hrající krajský přebor. Pro nástup jsme 
si zapůjčili nejstarší dochované dresy, které klukům si zapůjčili nejstarší dochované dresy, které klukům 
opravdu slušely. opravdu slušely. 

Naši hráči:Naši hráči:
2009 Humplík Ondřej, Kovár Dominik, Kunis Filip, 2009 Humplík Ondřej, Kovár Dominik, Kunis Filip, 

Maršálek Matyáš, Weissberger Tomáš Maršálek Matyáš, Weissberger Tomáš 
2010 Kremr Martin, Křivák Michal, Procházka Martin, 2010 Kremr Martin, Křivák Michal, Procházka Martin, 

Přikryl Pavel, Slabý Daniel, Šůrek Tadeáš, Přikryl Pavel, Slabý Daniel, Šůrek Tadeáš, 
Bohůn Tadeáš, Bařina Aleš, Čepák ViktorBohůn Tadeáš, Bařina Aleš, Čepák Viktor

2011 Čech Viktor, Cabal Jan2011 Čech Viktor, Cabal Jan
2012 Drábek Štěpán2012 Drábek Štěpán

Naši trenéři:Naši trenéři:
Miroslav Váňa, David Bilík, David MazuchMiroslav Váňa, David Bilík, David Mazuch
Závěrem bych chtěl poděkovat hráčům, trené-Závěrem bych chtěl poděkovat hráčům, trené-

rům, rodičům a΅ fanouškům za podporu v΅průběhu rům, rodičům a΅ fanouškům za podporu v΅průběhu 
celé sezóny a΅všem popřát krásné prázdniny.celé sezóny a΅všem popřát krásné prázdniny.

Moc díky Moc díky 
Mira Váňa, trenér starších žáků Mira Váňa, trenér starších žáků 

Nástup vͪpůvodních dresechNástup vͪpůvodních dresech



A-tým po posledním utkání sezonyA-tým po posledním utkání sezony
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SK PODLUŽAN PRUŠÁNKY – 
ODDÍL KUŽELEK

ŠACHOVÝ ODDÍL
V SEZÓNĚ 2023/2024

Kuželkáři jsou už prakticky v΅polovině letní pře-Kuželkáři jsou už prakticky v΅polovině letní pře-
stávky. Konec sezony 2023/2024 je tak sice daleko za stávky. Konec sezony 2023/2024 je tak sice daleko za 
námi, přesto však stojí za to se ještě krátce ohlédnout. námi, přesto však stojí za to se ještě krátce ohlédnout. 

Konečné třetí místo „Áčka“ v΅1. lize mužů je obrov-Konečné třetí místo „Áčka“ v΅1. lize mužů je obrov-
ským úspěchem, na který se bude jen těžko navazo-ským úspěchem, na který se bude jen těžko navazo-
vat. Jako nováček byl náš tým černým koněm a΅po vat. Jako nováček byl náš tým černým koněm a΅po 
celý rok podával poměrně stabilní výkony. Za zmín-celý rok podával poměrně stabilní výkony. Za zmín-
ku stojí, že v΅kádru jsme měli také nejlepšího hráče ku stojí, že v΅kádru jsme měli také nejlepšího hráče 
v΅pořadí jednotlivců celé soutěže. Ze snad pochopi-v΅pořadí jednotlivců celé soutěže. Ze snad pochopi-
telných důvodů ho ale nebudu jmenovat. telných důvodů ho ale nebudu jmenovat. 

Jak se ale říká, obhajoba je mnohem těžší, a΅ tak Jak se ale říká, obhajoba je mnohem těžší, a΅ tak 
novou sezonu vyhlížíme s΅respektem.novou sezonu vyhlížíme s΅respektem.

B-týmu bohužel nevyšly poslední čtyři zápasy, B-týmu bohužel nevyšly poslední čtyři zápasy, 
což ho připravilo o΅možnost postoupit do což ho připravilo o΅možnost postoupit do 

3. ligy mužů. Konečné šesté místo i΅přesto zna-3. ligy mužů. Konečné šesté místo i΅přesto zna-
mená úspěch, protože družstvo bylo v΅Jihomoravské mená úspěch, protože družstvo bylo v΅Jihomoravské 
divizi rovněž nováčkem. V΅ krajských soutěžích pak divizi rovněž nováčkem. V΅ krajských soutěžích pak 
„Céčko“ i΅„Déčko“ ukončily sezonu shodně na stříbr-„Céčko“ i΅„Déčko“ ukončily sezonu shodně na stříbr-
né pozici, dorostenecké družstvo stanulo na čtvrté né pozici, dorostenecké družstvo stanulo na čtvrté 
příčce.příčce.

Pořádné drama přinesl závěr letošního ročníku Pořádné drama přinesl závěr letošního ročníku 
Amatérské ligy. HodPlus o΅pouhé 2 kuželky nezvládl Amatérské ligy. HodPlus o΅pouhé 2 kuželky nezvládl 
infarktové utkání s΅Halusz, což tým stálo první příč-infarktové utkání s΅Halusz, což tým stálo první příč-
ku. Pro titul si tak dokráčeli Hasiči, HodPlus skončil ku. Pro titul si tak dokráčeli Hasiči, HodPlus skončil 
druhý, na třetí místo se potom vyhouplo družstvo druhý, na třetí místo se potom vyhouplo družstvo 
Halusz.Halusz.

Kuželna znovu naplno ožije už v΅polovině čer-Kuželna znovu naplno ožije už v΅polovině čer-
vence, kdy bude zahájen třítýdenní kuželkářský ma-vence, kdy bude zahájen třítýdenní kuželkářský ma-
raton, který pro nás představuje tradiční Memoriál raton, který pro nás představuje tradiční Memoriál 
Stanislava Zálešáka. Na konec letních prázdnin pak Stanislava Zálešáka. Na konec letních prázdnin pak 
připravujeme amatérský turnaj „O΅ pohár Regionu připravujeme amatérský turnaj „O΅ pohár Regionu 
Podluží“. A΅ligová sezona? Její start je naplánován na Podluží“. A΅ligová sezona? Její start je naplánován na 
sobotu 21. 9. Tak odpočívejte, sbírejte síly a΅těšte se sobotu 21. 9. Tak odpočívejte, sbírejte síly a΅těšte se 
na naše zápasy.na naše zápasy.

Na fotografi i jsou:Na fotografi i jsou:
zleva: Stanislav Esterka, Zdeněk Zálešák, Martin zleva: Stanislav Esterka, Zdeněk Zálešák, Martin 

Tesařík, Vojtěch Novák, Lukáš Hlavinka, Martin Tesařík, Vojtěch Novák, Lukáš Hlavinka, Martin 
ProcházkaProcházka

nahoře: Jan Zálešák a΅chybí Dominik Fojtíknahoře: Jan Zálešák a΅chybí Dominik Fojtík
za oddíl kuželek Lukáš Hlavinkaza oddíl kuželek Lukáš Hlavinka

Právě ukončená šachová sezóna dopadla velmi Právě ukončená šachová sezóna dopadla velmi 
dobře. Prušánky mají čtyři šachová družstva. „Áčko“ dobře. Prušánky mají čtyři šachová družstva. „Áčko“ 
hrálo v΅ druhé lize, „Béčko“ krajský přebor II. třídy, hrálo v΅ druhé lize, „Béčko“ krajský přebor II. třídy, 
„Céčko“ okresní přebor I. třídy Hodonín a΅ „Déčko“ „Céčko“ okresní přebor I. třídy Hodonín a΅ „Déčko“ 
okresní přebor II. třídy Hodonín. okresní přebor II. třídy Hodonín. 

Soutěže družstev
V΅ uplynulé sezóně patřil A-tým Prušánek k΅ fa-V΅ uplynulé sezóně patřil A-tým Prušánek k΅ fa-

voritům druhé ligy skupiny E. Nicméně dvě jediné voritům druhé ligy skupiny E. Nicméně dvě jediné 
prohry s΅konkurenty na postup znamenaly konečné prohry s΅konkurenty na postup znamenaly konečné 
třetí místo. Nejvíce se o΅bodový zisk postaral Adam třetí místo. Nejvíce se o΅bodový zisk postaral Adam 
Gabriel a΅Petr Koutný, kteří uhráli 7,5/10 (7,5 bodu z΅10 Gabriel a΅Petr Koutný, kteří uhráli 7,5/10 (7,5 bodu z΅10 
partií), dále Oskar Hájek 6/6 a΅Martin Jablonický 5/6. partií), dále Oskar Hájek 6/6 a΅Martin Jablonický 5/6. 

1. ŠK Staré Město B   31 b1. ŠK Staré Město B   31 b
2. Jezdci Jundrov B   28 b2. Jezdci Jundrov B   28 b
3. SK Podlužan Prušánky z.s. 27 b3. SK Podlužan Prušánky z.s. 27 b
4. SK Prostějov   19 b4. SK Prostějov   19 b
5. Slavia Kroměříž B   19 b5. Slavia Kroměříž B   19 b
6. ŠK Zlín    17 b6. ŠK Zlín    17 b
7. SK GPOA Znojmo   14 b7. SK GPOA Znojmo   14 b
8. Moravská Slavia Brno C  12 b8. Moravská Slavia Brno C  12 b
9. Tatran Litovel   11 b9. Tatran Litovel   11 b
10. ŠK Hustopeče    7 b10. ŠK Hustopeče    7 b
11. ŠO MKS Vyškov    4 b11. ŠO MKS Vyškov    4 b
12. Orel Ořechov    1 b12. Orel Ořechov    1 b
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Naše B družstvo se v΅ krajském přeboru II. tří-Naše B družstvo se v΅ krajském přeboru II. tří-
dy skupiny C umístilo na konečném čtvrtém místě dy skupiny C umístilo na konečném čtvrtém místě 
se ziskem 18 bodů, ale pouze se ztrátou jednoho se ziskem 18 bodů, ale pouze se ztrátou jednoho 
bodu na vítězné družstvo ŠK Veselí nad Moravou B. bodu na vítězné družstvo ŠK Veselí nad Moravou B. 
Nejvíce bodově přispěli Josef Mayer (7 bodů ze 7 Nejvíce bodově přispěli Josef Mayer (7 bodů ze 7 
partií) a΅Radek Dryšl 4/5. partií) a΅Radek Dryšl 4/5. 

V΅okresním přeboru Hodonín se podařilo našemu V΅okresním přeboru Hodonín se podařilo našemu 
C družstvu celou soutěž vyhrát se ziskem 28 bodů C družstvu celou soutěž vyhrát se ziskem 28 bodů 
před druhými Vacenovicemi, které získaly 19 bodů. před druhými Vacenovicemi, které získaly 19 bodů. 

Nejvíce přispěl Jaroslav Švásta, který uhrál 6,5 b z΅8 Nejvíce přispěl Jaroslav Švásta, který uhrál 6,5 b z΅8 
partií. Svou první výhru v΅této soutěži zaznamenal náš partií. Svou první výhru v΅této soutěži zaznamenal náš 
žák Jakub Sláma. žák Jakub Sláma. 

V΅ nejnižší okresní soutěži dospělých hrálo naše V΅ nejnižší okresní soutěži dospělých hrálo naše 
družstvo D, které se umístilo na pěkném čtvrtém družstvo D, které se umístilo na pěkném čtvrtém 
místě. Co se týká našich mladých nadějí, pak všem místě. Co se týká našich mladých nadějí, pak všem 
se podařilo v΅ této soutěži dospělých vyhrát několik se podařilo v΅ této soutěži dospělých vyhrát několik 
partií. Jakub Sláma vyhrál 4 partie, Ondřej Koller 3 partií. Jakub Sláma vyhrál 4 partie, Ondřej Koller 3 
partie a΅Lukáš Váňa vyhrál jednu partii. partie a΅Lukáš Váňa vyhrál jednu partii. 

Prezentace šachové hry

Okresní přebor mládeže v rapid šachu 2024

V΅ tomto roce se poprvé konal v΅ Prušánkách V΅ tomto roce se poprvé konal v΅ Prušánkách 
spolkový den 8. 6. 2024 v΅areálu u΅koupaliště a΅tý-spolkový den 8. 6. 2024 v΅areálu u΅koupaliště a΅tý-
den na to proběhla oslava výročí založení jednot-den na to proběhla oslava výročí založení jednot-
livých oddílů SK Podlužan v΅ areálu sportovního livých oddílů SK Podlužan v΅ areálu sportovního 
klubu. Na obou akcích se prezentoval i΅ šachový klubu. Na obou akcích se prezentoval i΅ šachový 
oddíl formou ukázky zahradních šachů a΅šachové oddíl formou ukázky zahradních šachů a΅šachové 
hry s΅klubovými šachy a΅hodinami. Nechyběla ani hry s΅klubovými šachy a΅hodinami. Nechyběla ani 
šachová literatura, propagační materiály, letáčky šachová literatura, propagační materiály, letáčky 
a΅komentovaná ukázka z΅mistrovství světa v΅ rapid a΅komentovaná ukázka z΅mistrovství světa v΅ rapid 
šachu formou smyčky na kanálu Youtube v΅ TV. šachu formou smyčky na kanálu Youtube v΅ TV. 
Podařilo se také získat příslib některých rodičů, Podařilo se také získat příslib některých rodičů, 
kteří od příštího školního roku přihlásí své děti do kteří od příštího školního roku přihlásí své děti do 
šachového kroužku.šachového kroužku.

Závěrem bych chtěla poděkovat všem našim Závěrem bych chtěla poděkovat všem našim 
členům a΅příznivcům za podporu, velmi dobré vý-členům a΅příznivcům za podporu, velmi dobré vý-
sledky a΅vzornou reprezentaci šachového oddílu.  sledky a΅vzornou reprezentaci šachového oddílu.  

Za SK Podlužan Prušánky – oddíl šachu             Za SK Podlužan Prušánky – oddíl šachu             
Taťána Šeráková Taťána Šeráková 

V΅neděli 9. června 2024 proběhl v΅Ratíškovicích hodo-V΅neděli 9. června 2024 proběhl v΅Ratíškovicích hodo-
nínský okresní přebor mládeže v r̈́apid šachu pro rok 2024. nínský okresní přebor mládeže v r̈́apid šachu pro rok 2024. 
Turnaje se zúčastnilo celkem 20 hráčů. Vyhodnoceny Turnaje se zúčastnilo celkem 20 hráčů. Vyhodnoceny 
byly kategorie do 10, 12, 14 a 1̈́6 let. Celkovým vítězem tur-byly kategorie do 10, 12, 14 a 1̈́6 let. Celkovým vítězem tur-
naje a΅přeborníkem do 16 let se stal Richard Páč z΅Veselí naje a΅přeborníkem do 16 let se stal Richard Páč z΅Veselí 
nad Moravou. nad Moravou. 

Za šachový oddíl SK Podlužan Prušánky se zúčastnilo Za šachový oddíl SK Podlužan Prušánky se zúčastnilo 
7 mládežníků – Jakub Sláma, Ondřej Koller, Matěj Balun, 7 mládežníků – Jakub Sláma, Ondřej Koller, Matěj Balun, 
David Zrzavý, Tadeáš Bára, Dan Bartolšic a΅ Přemysl David Zrzavý, Tadeáš Bára, Dan Bartolšic a΅ Přemysl 
Maršálek. Z΅našich zástupců si nejlépe vedl Jakub Sláma Maršálek. Z΅našich zástupců si nejlépe vedl Jakub Sláma 
v΅kategorii do 16 let, kde obsadil pěkné 2. místo. Další me-v΅kategorii do 16 let, kde obsadil pěkné 2. místo. Další me-

daili, tentokrát bronzovou, získal v΅kategorii do 10 let Dan daili, tentokrát bronzovou, získal v΅kategorii do 10 let Dan 
Bartolšic. Oběma moc gratulujeme.Bartolšic. Oběma moc gratulujeme.

Všem naším mládežníkům děkujeme za vzornou re-Všem naším mládežníkům děkujeme za vzornou re-
prezentaci šachového oddílu sportovního klubu a΅pevně prezentaci šachového oddílu sportovního klubu a΅pevně 
věříme, že je toto zápolení s΅ostatními hráči namotivovalo věříme, že je toto zápolení s΅ostatními hráči namotivovalo 
k΅dalšímu šachovému růstu.k΅dalšímu šachovému růstu.

Za oddíl šachu – tým trenérů P. Balšínek, Fr. Dryšl aͪJ. TesařZa oddíl šachu – tým trenérů P. Balšínek, Fr. Dryšl aͪJ. Tesař

Přebor mládeže 2024, 2. místo do 16 let obsadil Jakub Sláma (první zleva)Přebor mládeže 2024, 2. místo do 16 let obsadil Jakub Sláma (první zleva)Přebor mládeže 2024, 3. místo do 10 let obsadil Dan Bartolšic (první zprava)Přebor mládeže 2024, 3. místo do 10 let obsadil Dan Bartolšic (první zprava)



 31 31

V΅ úterý dne 25. června 2024 šachový klub SK V΅ úterý dne 25. června 2024 šachový klub SK 
Podlužan Prušánky, z.s. pořádal šachový turnaj mlá-Podlužan Prušánky, z.s. pořádal šachový turnaj mlá-
deže v΅bleskovém šachu, kterého se zúčastnilo osm deže v΅bleskovém šachu, kterého se zúčastnilo osm 
přítomných žáků. Hrálo se tempem 2x5 minut s΅pří-přítomných žáků. Hrálo se tempem 2x5 minut s΅pří-
davkem 3 vteřiny za každý odehraný tah. Vítězem davkem 3 vteřiny za každý odehraný tah. Vítězem 
tohoto turnaje se zaslouženě stal registrovaný člen tohoto turnaje se zaslouženě stal registrovaný člen 
šachového klubu Ondřej Koller, který ve fi nále turnaje šachového klubu Ondřej Koller, který ve fi nále turnaje 
porazil svého kolegu Jakuba Slámu. A΅3. místo pro porazil svého kolegu Jakuba Slámu. A΅3. místo pro 
sebe získal Tomáš Weissberger. Všichni účastníci tur-sebe získal Tomáš Weissberger. Všichni účastníci tur-
naje byli pořadatelem odměněni drobnými cenami. naje byli pořadatelem odměněni drobnými cenami. 

Turnaji přihlíželi i΅rodinní příslušníci malých zúčast-Turnaji přihlíželi i΅rodinní příslušníci malých zúčast-
něných žáků. něných žáků. 

Tento turnaj vzorně řídil kolega trenér KM Pavel Tento turnaj vzorně řídil kolega trenér KM Pavel 
Balšínek, hráč 2. ligy, ve spolupráci s΅kvalifi kovaným Balšínek, hráč 2. ligy, ve spolupráci s΅kvalifi kovaným 
rozhodčím a΅zároveň trenérem prušánecké šachové rozhodčím a΅zároveň trenérem prušánecké šachové 
mládeže, který je zároveň autorem pořízených foto-mládeže, který je zároveň autorem pořízených foto-
grafi í - Jiří Lukáš Tesař. grafi í - Jiří Lukáš Tesař. 

Výsledková listina je přiložena fotografi í dole v΅pří-Výsledková listina je přiložena fotografi í dole v΅pří-
loze. loze. 

J. L. TesařJ. L. Tesař

VYJÁDŘENÍ
SK PODLUŽAN PRUŠÁNKY

Výkonný výbor SK Podlužan Prušánky by rád vy-Výkonný výbor SK Podlužan Prušánky by rád vy-
vrátil různé spekulace týkající se přibližně dva roky vrátil různé spekulace týkající se přibližně dva roky 
trvající kauzy kolem dřívějšího netransparentního trvající kauzy kolem dřívějšího netransparentního 
hospodaření klubu. Z΅ tohoto důvodu jsme se roz-hospodaření klubu. Z΅ tohoto důvodu jsme se roz-
hodli zveřejnit tento krátký příspěvek, který shrnuje hodli zveřejnit tento krátký příspěvek, který shrnuje 
základní fakta.základní fakta.

Na podzim roku 2022 proběhlo několik jednání Na podzim roku 2022 proběhlo několik jednání 
Kontrolní komise SK Podlužan Prušánky. V΅souladu Kontrolní komise SK Podlužan Prušánky. V΅souladu 
s΅ platnými Stanovami spolku provedl tento orgán s΅ platnými Stanovami spolku provedl tento orgán 
také kontrolu hospodaření, kontrolu vedení účetnic-také kontrolu hospodaření, kontrolu vedení účetnic-
tví a΅kontrolu hotovostních výdajů. Při těchto kontro-tví a΅kontrolu hotovostních výdajů. Při těchto kontro-
lách byly odhaleny nesrovnalosti, které po hlubším lách byly odhaleny nesrovnalosti, které po hlubším 
zkoumání naznačovaly možná pochybení tehdejšího zkoumání naznačovaly možná pochybení tehdejšího 
předsedy Výkonného výboru, který byl zároveň po-předsedy Výkonného výboru, který byl zároveň po-
kladníkem klubu. Bohužel se postupem času proká-kladníkem klubu. Bohužel se postupem času proká-
zalo, že závěry kontrolní komise poukazují na velmi zalo, že závěry kontrolní komise poukazují na velmi 

vážné nedostatky zejména v΅hotovostních platbách, vážné nedostatky zejména v΅hotovostních platbách, 
což nakonec přimělo nově zvolený výkonný výbor což nakonec přimělo nově zvolený výkonný výbor 
podat trestní oznámení.podat trestní oznámení.

Případ prošetřovalo příslušné oddělení hospo-Případ prošetřovalo příslušné oddělení hospo-
dářské kriminality Policie ČR. Po prověření všech dářské kriminality Policie ČR. Po prověření všech 
relevantních důkazů policejní orgán rozhodl o΅ za-relevantních důkazů policejní orgán rozhodl o΅ za-
hájení trestního stíhání. Celý proces nakonec skončil hájení trestního stíhání. Celý proces nakonec skončil 
u΅soudu, který potvrdil, že došlo ke spáchání přečinů u΅soudu, který potvrdil, že došlo ke spáchání přečinů 
zpronevěry a΅zkreslování údajů o΅stavu hospodaře-zpronevěry a΅zkreslování údajů o΅stavu hospodaře-
ní a΅jmění. Soud nařídil obviněnému uhradit vzniklou ní a΅jmění. Soud nařídil obviněnému uhradit vzniklou 
škodu, jejíž výše byla vyčíslena na přibližně 368.000 škodu, jejíž výše byla vyčíslena na přibližně 368.000 
Kč. Náhrada škody byla bývalým předsedou výkon-Kč. Náhrada škody byla bývalým předsedou výkon-
ného výboru ve stanoveném termínu uhrazena, čímž ného výboru ve stanoveném termínu uhrazena, čímž 
lze považovat tuto krajně nepříjemnou záležitost za lze považovat tuto krajně nepříjemnou záležitost za 
uzavřenou.uzavřenou.

Výkonný výbor SK Podlužan PrušánkyVýkonný výbor SK Podlužan Prušánky
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ZPRÁVIČKY Z FARNOSTI 

KLUB PŘÁTEL FLORBALU 
EXISTUJE V PRUŠÁNKÁCH 
UŽ PĚT LET

Florbaloví nadšenci se schází už pátým rokem Florbaloví nadšenci se schází už pátým rokem 
každý čtvrtek v΅18:15 hodin v΅hale Mikulčicích. Stále každý čtvrtek v΅18:15 hodin v΅hale Mikulčicích. Stále 
přibírají nové členy, podmínkou je pouze věk 18 let přibírají nové členy, podmínkou je pouze věk 18 let 
a΅dobrý vztah k΅fl orbalu.a΅dobrý vztah k΅fl orbalu.

Hraní fl orbalu je aerobní typ cvičení, který je bla-Hraní fl orbalu je aerobní typ cvičení, který je bla-
hodárný pro naše zdraví, především srdce hodárný pro naše zdraví, především srdce 

a΅ cévní systém. Pravidelný trénink slouží jako a΅ cévní systém. Pravidelný trénink slouží jako 
prevence vzniku vysokého tlaku, srdečního infarktu prevence vzniku vysokého tlaku, srdečního infarktu 
a΅dalších srdečních a΅cévních chorob. Snižuje se váš a΅dalších srdečních a΅cévních chorob. Snižuje se váš 
klidový puls, čímž je pak méně zatěžováno srdce. klidový puls, čímž je pak méně zatěžováno srdce. 
Pravidelné hraní fl orbalu působí pozitivně na dušev-Pravidelné hraní fl orbalu působí pozitivně na dušev-
ní zdraví, jelikož se při něm uvolňují endorfi ny a΅další ní zdraví, jelikož se při něm uvolňují endorfi ny a΅další 
podobné takzvané hormony štěstí. Člověk se celko-podobné takzvané hormony štěstí. Člověk se celko-
vě cítí dobře, v΅kondici, má vyšší sebevědomí, je vý-vě cítí dobře, v΅kondici, má vyšší sebevědomí, je vý-
konnější v΅práci.konnější v΅práci.

Florbal je kolektivní hra, jehož provozování se po-Florbal je kolektivní hra, jehož provozování se po-
zitivně projevuje v΅sociální oblasti, člověk uspokoju-zitivně projevuje v΅sociální oblasti, člověk uspokoju-
je jeden ze základních pudů, družení s΅ jinými lidmi, je jeden ze základních pudů, družení s΅ jinými lidmi, 
přáteli.přáteli.

Takže splňujete-li ony dvě podmínky uvedené Takže splňujete-li ony dvě podmínky uvedené 
nahoře a΅chcete-li udělat něco pro své zdraví, jste nahoře a΅chcete-li udělat něco pro své zdraví, jste 
v΅našem Klubu přátel fl orbalu vítáni. Případní zájemci v΅našem Klubu přátel fl orbalu vítáni. Případní zájemci 
volejte na telefonní číslo 728 254 220.volejte na telefonní číslo 728 254 220.

Jiří MichálekJiří Michálek Takto jsme se prezentovali na spolkovém dnuTakto jsme se prezentovali na spolkovém dnu

Velké povzbuzení

Velkým povzbuzením bylo pro děti i΅dospělé se-Velkým povzbuzením bylo pro děti i΅dospělé se-
tkání s΅ indickým misionářem O. Anthonym Saji, kte-tkání s΅ indickým misionářem O. Anthonym Saji, kte-
rý působí ve východní Africe. Do naší farnosti přijel rý působí ve východní Africe. Do naší farnosti přijel 
v΅pondělí 13. května 202 4.v΅pondělí 13. května 202 4.

Tento 46letý kněz z Ḯndie byl povolán do Afriky ješ-Tento 46letý kněz z Ḯndie byl povolán do Afriky ješ-
tě za studií. Působil v΅Tanzánii a΅Ugandě a΅nyní slou-tě za studií. Působil v΅Tanzánii a΅Ugandě a΅nyní slou-
ží v΅hlavním městě Keni. Letos tam bylo slavnostně ží v΅hlavním městě Keni. Letos tam bylo slavnostně 
otevřeno nové komunitní centrum, které pojme až 5 otevřeno nové komunitní centrum, které pojme až 5 
tisíc lidí. Říká: „Lidé touží po Bohu, už brzy ráno se tisíc lidí. Říká: „Lidé touží po Bohu, už brzy ráno se 
sem přicházejí modlit. Lidé se k΅nám přicházejí mod-sem přicházejí modlit. Lidé se k΅nám přicházejí mod-
lit za uzdravení, za nalezení životního partnera nebo lit za uzdravení, za nalezení životního partnera nebo 
zaměstnání, za osvobození ze závislostí různého zaměstnání, za osvobození ze závislostí různého 
druhu, za své děti a΅rodiny. V΅Evropě je mnoho krás-druhu, za své děti a΅rodiny. V΅Evropě je mnoho krás-
ných chrámů, ale jsou poloprázdné. V΅Africe máme ných chrámů, ale jsou poloprázdné. V΅Africe máme 



28. říjen roku 1925 byl letos krásně oslaven. Letos 28. říjen roku 1925 byl letos krásně oslaven. Letos 
poprvé skutečným svátkem. Okresní politická správa poprvé skutečným svátkem. Okresní politická správa 
nařídila, že se nesmí tento den pracovat. I΅farní úřad nařídila, že se nesmí tento den pracovat. I΅farní úřad 
se přizpůsobil, mše svatá byla o΅8. hodině ranní (letos se přizpůsobil, mše svatá byla o΅8. hodině ranní (letos 
poprvé). Z΅kostela se šlo průvodem s΅hudbou i΅s΅ha-poprvé). Z΅kostela se šlo průvodem s΅hudbou i΅s΅ha-
sičským sborem ku škole, kdež bylo zástolí a΅na stě-sičským sborem ku škole, kdež bylo zástolí a΅na stě-
ně visel obraz pana prezidenta.ně visel obraz pana prezidenta.

Slavnost zahájil řídící učitel Karel Černý. Načež Slavnost zahájil řídící učitel Karel Černý. Načež 
byly přednášeny deklamace a΅zpěvy žáků a΅žákyň. byly přednášeny deklamace a΅zpěvy žáků a΅žákyň. 
Pak přednášel učitel Valek Josef o΅dějinách české-Pak přednášel učitel Valek Josef o΅dějinách české-
ho národa, vzpomněl na naše legie na naše legie, na ho národa, vzpomněl na naše legie na naše legie, na 
český národ ve světové válce a΅ na převrat roku 1918. český národ ve světové válce a΅ na převrat roku 1918. 
Ku konci slavnosti promluvil nově zvolený starosta Ku konci slavnosti promluvil nově zvolený starosta 
Hynek Imrich, načež po zahrání státních hymen byla Hynek Imrich, načež po zahrání státních hymen byla 
slavnost ukončena.slavnost ukončena.

Dne 2. listopadu roku 1925 byla provedena revize Dne 2. listopadu roku 1925 byla provedena revize 
vína  v΅Nechorách. Prohlídku prováděli fi nanční strá-vína  v΅Nechorách. Prohlídku prováděli fi nanční strá-
že z΅Hodonína. Tato revize byla ze strany obecenstva že z΅Hodonína. Tato revize byla ze strany obecenstva 
přijata nepříliš vlídně. přijata nepříliš vlídně. 

U΅koho se zjistilo, že má více nežli 2 hektolitry, tak U΅koho se zjistilo, že má více nežli 2 hektolitry, tak 
musel platit 1 kč 40 hal. z j̈́ednoho litru, což znamena-musel platit 1 kč 40 hal. z j̈́ednoho litru, což znamena-
lo jednu čtvrtinu ceny vína. Pročež se vinaři proti této lo jednu čtvrtinu ceny vína. Pročež se vinaři proti této 
revizi zajišťovali. Jak, to se nemůže na tomto místě revizi zajišťovali. Jak, to se nemůže na tomto místě 
o΅tom psát.o΅tom psát.

První týden v΅ měsíci listopadu roku 1925 byl První týden v΅ měsíci listopadu roku 1925 byl 
v΅ Prušánkách velice rušný, neboť se rozproudila v΅ Prušánkách velice rušný, neboť se rozproudila 
předvolební agitace k΅nastávajícím říšským volbám. předvolební agitace k΅nastávajícím říšským volbám. 
Takřka každý den byla pořádaná nějaká schůze, Takřka každý den byla pořádaná nějaká schůze, 
avšak obecenstvo se chovalo k΅řečníkům dosti zdr-avšak obecenstvo se chovalo k΅řečníkům dosti zdr-
ženlivě a΅chladně, neboť už se dobře vědělo, že jest ženlivě a΅chladně, neboť už se dobře vědělo, že jest 
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mnoho věřících a΅nemáme pro ně prostory, kde by mnoho věřících a΅nemáme pro ně prostory, kde by 
uctívali Boha.“ Od roku 2008 O. Anthony jezdí do uctívali Boha.“ Od roku 2008 O. Anthony jezdí do 
Evropy a΅vede duchovní cvičení zaměřené na ob-Evropy a΅vede duchovní cvičení zaměřené na ob-
rácení a΅uzdravení člověka a΅nalezení vnitřního po-rácení a΅uzdravení člověka a΅nalezení vnitřního po-
koje. Jeho přednášky jsou založeny na Bibli a΅mluví koje. Jeho přednášky jsou založeny na Bibli a΅mluví 
prostým, všem srozumitelným způsobem.prostým, všem srozumitelným způsobem.

Odpoledne jsme prožili dvě hodiny náboženství Odpoledne jsme prožili dvě hodiny náboženství 
ve škole.  Předvedl dětem, jak se modlí základní ve škole.  Předvedl dětem, jak se modlí základní 
modlitby ve své indické mateřštině a΅v΅africkém ja-modlitby ve své indické mateřštině a΅v΅africkém ja-
zyce. Povzbudil je, aby si vážily toho, v΅jaké zemi žijí zyce. Povzbudil je, aby si vážily toho, v΅jaké zemi žijí 
a΅jaké mají možnosti. V΅Africe se škola platí, nemají a΅jaké mají možnosti. V΅Africe se škola platí, nemají 
tam často ani lavice a΅ ti nejchudší sedí jen v΅ trá-tam často ani lavice a΅ ti nejchudší sedí jen v΅ trá-
vě pod stromem na holé zemi. Často trpí hladem. vě pod stromem na holé zemi. Často trpí hladem. 

Nemohou samy chodit do školy, protože hrozí, že Nemohou samy chodit do školy, protože hrozí, že 
budou uneseny a΅prodány.budou uneseny a΅prodány.

Mladší děti naučil, jak se velice jednoduchým Mladší děti naučil, jak se velice jednoduchým 
způsobem modlit za své rodiče, učitele a΅spolužá-způsobem modlit za své rodiče, učitele a΅spolužá-
ky. Se staršími dětmi pak sehrál působivou scénku ky. Se staršími dětmi pak sehrál působivou scénku 
o΅prvotním hříchu a΅milosti.o΅prvotním hříchu a΅milosti.

Večer byla v΅kostele duchovní obnova, sestáva-Večer byla v΅kostele duchovní obnova, sestáva-
jící ze mše svaté, adorace s΅modlitbou za uzdra-jící ze mše svaté, adorace s΅modlitbou za uzdra-
vení a΅na závěr přednáška. Lidé byli nadšení a΅ani vení a΅na závěr přednáška. Lidé byli nadšení a΅ani 
po tříhodinovém programu se některým nechtělo po tříhodinovém programu se některým nechtělo 
domů.domů.

Vít Hába, farářVít Hába, farář
Foto: Vojtěch SukupFoto: Vojtěch Sukup
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to jen podvádění voličů. Dědina byla zaplavena pla-to jen podvádění voličů. Dědina byla zaplavena pla-
káty a΅letáky různého druhu.káty a΅letáky různého druhu.

Vzhledem k΅tomu, že budou se dne 15. listopadu Vzhledem k΅tomu, že budou se dne 15. listopadu 
odbývat říšské volby, usneslo se obecní zastupitel-odbývat říšské volby, usneslo se obecní zastupitel-
stvo, že se pořádání hodů odloží na den 22. listopadu stvo, že se pořádání hodů odloží na den 22. listopadu 
1925, hodky letos nebudou.1925, hodky letos nebudou.

Dne 15. listopadu roku 1925 konaly se volby do po-Dne 15. listopadu roku 1925 konaly se volby do po-
slanecké sněmovny a΅do senátu. Průběh voleb byl slanecké sněmovny a΅do senátu. Průběh voleb byl 
velmi rušný, agitační horečka poslední dny dostou-velmi rušný, agitační horečka poslední dny dostou-
pila nejvyššího stupně. Volby konaly se ve školních pila nejvyššího stupně. Volby konaly se ve školních 
místnostech od 8. hodiny ranní do 14. hodiny odpo-místnostech od 8. hodiny ranní do 14. hodiny odpo-
lední. Volby řídil řídící učitel Karel Černý jako ustano-lední. Volby řídil řídící učitel Karel Černý jako ustano-
vený komisař od okresní politické správy. Předseda vený komisař od okresní politické správy. Předseda 
ve volební místnosti pro senát byl Vašíček Pavel ve volební místnosti pro senát byl Vašíček Pavel 
a΅do poslanecké sněmovny byl předsedou Maděryč a΅do poslanecké sněmovny byl předsedou Maděryč 
František. Výsledek voleb byl tento:František. Výsledek voleb byl tento:

Do senátu: Do poslanecké sněmovnyDo senátu: Do poslanecké sněmovny
č. 22 Republikánská str. 344 412č. 22 Republikánská str. 344 412
č. 26 Lidová str. 222 267č. 26 Lidová str. 222 267
č. 15 Komunistická str. 138 160č. 15 Komunistická str. 138 160
č.   8 Živnostenská   23 25č.   8 Živnostenská   23 25
č.   5 Sociálně demokr. str.   10 5č.   5 Sociálně demokr. str.   10 5
č. 12 Národní str. práce    9 9č. 12 Národní str. práce    9 9
č. 20 Národně demokr. str.    5 1č. 20 Národně demokr. str.    5 1
č.21 Česko-socialistická str.    5 10č.21 Česko-socialistická str.    5 10
č.  3 Českoslov. rolnic. konservat.    4 6č.  3 Českoslov. rolnic. konservat.    4 6
č. 27 Německá agrární str.    1 -č. 27 Německá agrární str.    1 -
č.   9 Německá soc. dem.    1 -č.   9 Německá soc. dem.    1 -
Domkaři Kaderka    - 4 Domkaři Kaderka    - 4 

Zͪprušánecké kroniky přepsala aͪupravilaZͪprušánecké kroniky přepsala aͪupravila
Jana KamenskáJana Kamenská
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POZVÁNKY
NA AKCE
3. 8.   Noční soutěž v΅požárním útoku o΅pohár starosty obce – v΅parku
10.8.   Beseda u΅cimbálu – pod zeleným10.8.   Beseda u΅cimbálu – pod zeleným
11. – 13. 8.  Tradiční hody – pod zeleným
31. 1.   Rozloučení s΅prázdninami – v΅parku
7. 9.   Zarážání hory - Nechory 
21. 9.   Tradiční vinobraní pod Nechory 

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA
Životní jubileaŽivotní jubilea
Zdenka Svítková 85 letZdenka Svítková 85 let

Sňatky:Sňatky:
Kateřina Čuprová a΅Samuel AlexanderKateřina Čuprová a΅Samuel Alexander

Narodili se:Narodili se:
Klaudie a΅Nela HerzigovyKlaudie a΅Nela Herzigovy
Melanie KřivováMelanie Křivová

Opustili nás
Anna Ševčíková
Milan Zvědělík
František Garčic
Antonie Hromková
Ludmila Kolibová
Ludmila Zigáčková

v΅parkuv parku

nýmým
mi – v΅parkumi – v΅parku
y y
echory echory 

stili násstili nás
ŠevčíkováŠevčíková
ZvědělíkZvědělík
ek Garčicek Garčic
e Hromkováe Hromková
a Kolibováa Kolibová

ZigáčkováZigáčková
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VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
11.  KVĚTNA 2024

Clarissa SchmidClarissa Schmid

Sofi e HanákováSofi e Hanáková

Mateo BílekMateo Bílek Samuel TesaříkSamuel Tesařík

Theodor StávekTheodor Stávek

Gabriela KrálováGabriela Králová Jakub MočičkaJakub Močička Vincent TrechaVincent Trecha Zuzana JanoštíkováZuzana Janoštíková
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INZERCE
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PRUŠÁNSKÝ DEN SPOLKŮ 8. 6. 2024 
FOTO: JIRKA STÁVEK
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